
/coronamejoratuvida

CATÁLOGO 
DE PRODUCTO

PISOS, PAREDES 
Y DECORADOS CORONA  



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

2 3

Revestimientos Corona  

Espacios llenos de creatividad y diseño, donde  
no hay límites para la imaginación.

Los productos contenidos en este catálogo han sido 
diseñados para aquellos que entienden la importancia  
de los detalles, que saben que no son pequeñas cosas 
sino la gran diferencia que caracterizan sus espacios.

CATÁLOGO 
DE PRODUCTOS



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

4 5

112PAREDES

Fachaletas 114

Naturales 128

Marmolizadas 140
Modernas estructuradas  
y con efectos 156

Neutras 164

172DECORADOS

Mosaicos 174

Murales 186

Bases Decoradas 194

Listones 240

Listellos 249

Guardaescobas 254

264ÍNDICE

Naturales 48

Maderas 64

Marmolizados 80

Exteriores 94

Terrazos y Comerciales 106

Ornamentales 110

46PISOS18PISOS PORCELANATO®

CONTENIDO



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

6 7

PISOS, PAREDES Y DECORADOS CORONA
“UNA PROPUESTA ECOLÓGICA”

Ciclo de vida más largo: Los pisos cerámicos CORONA pueden durar mucho 
más a diferencia de otros productos como la alfombra, vinilo y pisos laminados 
que tienen que ser sustituidos periódicamente.

Resistencia al agua: La cerámica es una elección perfecta para el baño, �duchas, 
piscinas, patios y demás zonas húmedas.

En Corona estamos comprometidos con el desarrollo sostenible en términos 
sociales, económicos y ambientales. Buscamos alcanzar la sostenibilidad 
ambiental de nuestra cadena de valor e identificar oportunidades de mejora  
que nos permitan ser más eficientes en el uso de los recursos naturales, por eso:

• En el 2018 recirculamos el 79% del agua industrial que utilizamos en nuestros �   
procesos productivos.

• Contribuimos con la conservación de flora y fauna nativa a través de cuatro �   
reservas naturales conservadas voluntariamente por Corona, que tienen más  
de 74,9 hectáreas.

•Trabajamos continuamente por hacer un uso eficiente de la energía, por eso �   
hemos reducido nuestras emisiones en 54.032 toneladas CO2 equivalentes �   
desde la medición de la línea base en 2011.

https://www.corona.co/nuestra-empresa/corona-sostenible

Visitanos en:

CORONA
CONSTRUYE
UN FUTURO SOSTENIBLE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

8 9

PISOS
MAYOR
DURABILIDAD

PISOS CERÁMICOS CON  
TECNOLOGÍA PERDURA

•	 Mayor resistencia al rayado y al desgaste  
en el tiempo.

•	 Variedad en diseños, formatos y texturas  
para cada espacio del hogar.

•	 Fácil limpieza y mantenimiento. 

•	 Entrega a tu hogar la belleza de un ambiente 
coordinado con paredes y decorados. 

PISOS CERÁMICOS CON  
TECNOLOGÍA ARD®

•	 Alta resistencia al deslizamiento tanto  
en húmedo como en seco.

•	 Fácil limpieza y mantenimiento.

DECORADOS

EL TOQUE
PERSONAL

•	 Ideales para ofrecer un toque personal a los espacios.

•	 Alta combinabilidad con paredes y pisos Corona.

•	 Despiertan los sentidos a través de sus múltiples efectos decorativos.

DECORADOS  
CERÁMICOS

•	 Mayor realismo en el diseño

•	 Efectos sensoriales y visuales  
en cada uno de sus detalles.

•	 Resistentes a la luz, agua,  
manchas y hongos.

•	 Variedad en tamaños y diseños.

MOSAICOS

•	 Variedad de diseños, materiales 
y efectos decorativos.

•	 Versátiles para instalar en 
superficies planas y curvas.

•	 Productos artesanales

•	 Revestimiento ideal para 
adaptarse a todo tipo de áreas.

PAREDES

VARIEDAD
DE DISEÑOS

•	 Ambientes coordinados con pisos  
y decorados.

•	 Mayor resistencia a la luz, agua, manchas 
y hongos.

•	 Paredes que reducen los defectos  
en la instalación.

•	 Productos con mayor realismo:  
HD, estructuras y caras diferenciadas.

•	 Variedad de acabados y colores.

•	 Tecnología de mayor brillo, BRILLOX®.



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

10 11

Conservan el brillo y apariencia 
durante el tiempo.
Uso comercial moderado: hasta 
200 personas día.

*Se recomienda proteger el piso 
durante la instalación para evitar 
rayado por escombros, arena, 
andamios y herramientas.

Tecnología

Pisos más brillantes de 
uso comercial; mejor 
resistencia y no se 
manchan.

CoverGloss

Duropiso® está inspirado en la 
belleza, elegancia y resistencia 
de los pisos terrazos y granitos 
naturales.  
Sus características estéticas 
y de dureza han convertido a 
Duropiso® en una excelente 
propuesta de piso, para ser 
instalado en zonas de uso 
comercial y residencial, expuestas 
a elementos que pueden generar 
desgaste y deterioro.

Estética y dureza para 
usos comerciales  
y residenciales.

Tecnología

Es un micro relieve especial inmerso en la 
superficie de la baldosa que le entrega un 
alto nivel de seguridad, ya que logra que 
esta superficie estabilice las diferencias de 
condiciones entre suelos mojados y secos, 
reduciendo el riesgo de caídas derivados  
de los cambios súbitos de fricción.

Gracias al micro relieve tampoco se retiene 
suciedad, manteniendo facilidad de limpieza  
y durabilidad en el tiempo del producto, ya  
que este micro relieve nunca se cae.

Alta resistencia 
al deslizamiento, 
textura de alta fricción.

Tecnología

Perdura funciona como una capa 
protectora que les garantiza a los pisos una 
larga vida útil. Esta tecnología los protege 
para minimizar el efecto del desgaste y 
del rayado con el tiempo, lo que permite 
mantener el diseño, color y belleza de las 
superficies, además de facilitar la limpieza 
de las mismas. 
Los pisos que cuentan con la tecnología 
Perdura no requieren de productos 
especializados o de un mantenimiento 
complicado. 

Mayor resistencia  
al desgaste y a los rayones 
con el paso del tiempo.

Tecnología
Perdur   



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

12 13

USOS

USO 
RESIDENCIAL 
MODERADO
Uso:
Pisos para uso en alcobas, baños e interiores de 
viviendas.

No destinar para áreas exteriores o con acceso 
del exterior, tales como cocinas, escaleras, pasillos 
y corredores.

Por favor tenga en cuenta que la información 
relativa a las instrucciones de uso, instalación y 
conservación, así como las garantías del producto 
se encuentran en: www.corona.co/garantias

Se recomienda el uso de tapetes atrapa mugre en 
las entradas de las áreas.

Esmaltes especiales 
que permiten mayor 
reflexión de la luz.

Tecnología

Brillo tipo espejo que permite ver el 
reflejo de objetos y personas, dando 
a los espacios mayor sensación de 
limpieza y amplitud. 

Tecnología

El mismo tamaño 
en todas las piezas 

La tecnología de estabilidad dimensional 
permite tener paredes del mismo 
tamaño en todas las piezas, garantizando 
la estética de tus espacios, evitando 
desperdicios y arreglos adicionales.

®



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

14 15

USO 
COMERCIAL 
GENERAL
Uso:
Pisos para uso en zonas comerciales e institucionales 
con un uso inferior a 5.000 personas diarias 
promedio. Estos pisos también son aptos para todas 
las áreas de viviendas.  

Importante
No usar para pisos de aeropuertos, terminales 
de transporte, industrias que utilizan maquinaria 
pesada, súper e hipermercados.

Por favor tenga en cuenta que la información 
relativa a las instrucciones de uso, instalación y 
conservación, así como las garantías del producto 
se encuentran en: www.corona.co/garantias

Se recomienda el uso de tapetes atrapa mugre  
en las entradas de las áreas.

TODO
TRÁFICO
Uso:
Pisos recomendados para todas las áreas 
comerciales, institucionales y residenciales.

Por favor tenga en cuenta que la información 
relativa a las instrucciones de uso, instalación y 
conservación, así como las garantías del producto 
se encuentran en: www.corona.co/garantias

Se recomienda el uso de tapetes atrapa mugre  
en las entradas de las áreas.

USO 
RESIDENCIAL 
GENERAL
Uso: 
Pisos para uso en todas las áreas interiores  
de viviendas. 

Importante: 
Debido al intenso uso de cocinas, es aconsejable 
usar productos mates o protegidos con granillas.

Por favor tenga en cuenta que la información 
relativa a las instrucciones de uso, instalación y 
conservación, así como las garantías del producto 
se encuentran en: www.corona.co/garantias

Se recomienda el uso de tapetes atrapa mugre  
en las entradas de las áreas.

USO 
COMERCIAL 
MODERADO
Uso:
Pisos para uso en áreas comerciales sin acceso 
directo de calle, tales como: oficinas, consultorios, 
habitaciones en general, puntos fijos y zonas 
comunes de edificios residenciales. Para pisos 
de acabado mate el uso debe ser inferior a 500 
personas diarias promedio y para pisos con 
acabado brillante el uso debe ser inferior a 200 
personas diarias promedio. Estos pisos también 
son aptos para todas las áreas de viviendas.

Importante: 
No usar en áreas comerciales tales como súper 
e hipermercados, industrias, oficinas públicas, 
pasillos y zonas comunes de centros comerciales.

Por favor tenga en cuenta que la información 
relativa a las instrucciones de uso, instalación y 
conservación, así como las garantías del producto 
se encuentran en: www.corona.co/garantias

Se recomienda el uso de tapetes atrapa mugre  
en las entradas de las áreas.



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

16 17

ICONOGRAFÍA

TECNOLOGÍAS

ARD® CoverGloss® Duropiso® Perdura Brillox® Estabilidad
Dimensional Antimanchas

ATRIBUTOS

Brillante Semi-brillante Mate Tecnología 
HD

Caras
Diferenciadas

Multitono Estructurado Micro
estructurado Porcelanato® Rectificado

USOS

Residencial 
Moderado

Residencial 
General

Comercial 
Moderado

Comercial 
General

Todo 
Tráfico

BOQUILLAS
Todos los productos contenidos en este catálo-
go cuentan con la recomendación de color de 
su boquilla, seleccionados especialmente para 
hacer juego con los pisos, paredes y decorados de 
nuestro portafolio. Identifica el color de la boquilla 
recomendada por el nombre y el número exacto.

Conoce las boquillas para cada 
uno de nuestros productos

JU
N

TA
 

ES
TR

EC
H

A

JU
N

TA
  

U
N

IV
ER

SA
L

M
A

X

A
N

TI
  

M
A

N
C

H
A

S

R
Á

PI
D

O

2 
EN

 1

Súper Blanco 101

Blanco Hueso 100

Blanco Antiquo 123

Beige 105

Arena 750

Gris Claro 151

Gris Cálido 500

Gris Cemento 157

Tórtora 700

Negro Profundo 169

Ladrillo 171

Tabaco Claro 173

Taupé 156

Chocolate 174

Azul Ultra 118

Rojo 181

Petróleo 161

Amarillo 171

Verde 133

Naranja 143



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

GRES PORCELÁNICO PISOS PORCELANATO® 1918

BELFORT CARAMELO  /  Página 36 CHARLESTON CENIZO  /  Página 36 

CHARLESTON ARENA  /  Página 36 

GRES PORCELÁNICO
PISOS PORCELANATO®

CONTENIDO ÍNDICEINICIO



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

GRES PORCELÁNICO PISOS PORCELANATO®20 21

CHARLESTON  TABACO  /  Página 36 

NORDIK CAFÉ  /  Página 37 

NORDIK GRIS  /  Página 37 

NORDIK HIELO  /  Página 37 

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

GRES PORCELÁNICO PISOS PORCELANATO®22 23

CHICAGO CAFÉ  /  Página 38

CHICAGO BEIGE  /  Página 38

ESCOCIA MIEL  /  Página 38 

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

GRES PORCELÁNICO PISOS PORCELANATO®24 25

MISTIQUE GRIS  /  Página 38 

ESCOCIA CAFÉ  /  Página 38 

CAPADOCIA CAFÉ  /  Página 39 

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

GRES PORCELÁNICO PISOS PORCELANATO®26 27

CAPADOCIA MARFIL  /  Página 39 CALIZA MARFIL  /  Página 39 

CALIZA GRIS  /  Página 39 GALATA TAUPÉ  /  Página 39 

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

GRES PORCELÁNICO PISOS PORCELANATO®28 29

URBAN GRIS OSCURO  /  Página 41CALARES BEIGE  /  Página 40 

PALMARES BEIGE  /  Página 41

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

GRES PORCELÁNICO PISOS PORCELANATO®30 31

SOHO GRIS  /  Página 40

OLIMPIA GRIS  /  Página 40

ARTIK NEGRO  /  Página 41 

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

GRES PORCELÁNICO PISOS PORCELANATO®32 33

ARTIK BLANCO  /  Página 41 

NUEVO BOSS BEIGE  /  Página 42 

NEBRASKA BLANCO /  Página 42

NUEVO BOSS GRIS CLARO  /  Página 42

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

GRES PORCELÁNICO PISOS PORCELANATO®34 35

NUEVO BOSS GRIS GRAFITO  /  Página 42

ATLANTA BLANCO  /  Página 43 AURA GRIS  /  Página 44

ATLANTA MARFIL  /  Página 43

CONTENIDO ÍNDICE



GRES PORCELÁNICO / PISOS PORCELANATO®

36 37

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

GRES PORCELÁNICO PISOS PORCELANATO® 37

BELFORT
CARAMELO MT

24 x 120 cm  /  Caras diferenciadas 7
Uso Comercial General  /  Boquilla Taupé
Ref.: 123012701

BELFORT 
MIEL MT

24 x 120 cm  /  Caras diferenciadas 7
Uso Comercial General  /  Boquilla Gris cálido
Ref.: 123012711

CHARLESTON 
ARENA MT

24 x 120 cm  /  Caras diferenciadas 11
Uso Comercial General  /  Boquilla Gris cálido
Ref.: 123022061

CHARLESTON 
CENIZO MT

24 x 120 cm  /  Caras diferenciadas 11
Uso Comercial General  /  Boquilla Gris cálido
Ref.: 123022541

CHARLESTON 
TABACO MT
24 x 120 cm  /  Caras diferenciadas 11
Uso Comercial General  /  Boquilla Tórtora
Ref.: 123022771

NORDIK 
CAFÉ CD
24 x 120 cm  /  Caras diferenciadas 5
Uso Comercial General  /  Boquilla Gris cálido
Ref.: 123032761

NORDIK 
GRIS CD
24 x 120 cm  /  Caras diferenciadas 5
Uso Comercial General  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 123032501

NORDIK 
HIELO CD
24 x 120 cm  /  Caras diferenciadas 5
Uso Comercial General  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 123032221

CONTENIDO ÍNDICE



GRES PORCELÁNICO / PISOS PORCELANATO®

38 39

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

GRES PORCELÁNICO PISOS PORCELANATO® 39

CHICAGO BEIGE
RECTIFICADO CD
19.5 x 88 cm  /  Caras diferenciadas 6
Uso Comercial General  /  Boquilla Beige
Ref.: 887032031

 CHICAGO GRIS
RECTIFICADO CD
19.5 x 88 cm  /  Caras diferenciadas 6
Uso Comercial General  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 887032501

CHICAGO GRIS CENIZO
 RECTIFICADO CD
19.5 x 88 cm  /  Caras diferenciadas 6
Uso Comercial General  /  Boquilla Gris cálido
Ref.: 887032541

CHICAGO CAFÉ 
RECTIFICADO CD
19.5 x 88 cm  /  Caras diferenciadas 6
Uso Comercial General  /  Boquilla Gris cálido
Ref.:887032761

ESCOCIA CAFÉ 
RECTIFICADO ESTRUCTURADO CD
19.5 x 88 cm  /  Caras diferenciadas 10
Uso Comercial Moderado  /  Boquilla Tórtora
Ref.: 883022761

ESCOCIA MIEL 
RECTIFICADO ESTRUCTURADO CD
19.5 x 88 cm  /  Caras diferenciadas 10
Uso Comercial Moderado  /  Boquilla Taupé
Ref.: 883022711

MISTIQUE GRIS 
RECTIFICADO CD
19.5 x 88 cm  /  Caras diferenciadas 8
Uso Comercial Moderado  /  Boquilla Gris cálido
Ref.: 883012501

CALIZA GRIS 
RECTIFICADO CD

40 x 88 cm  /  Caras diferenciadas 5
Uso Comercial General  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 887052501

CALIZA MARFIL 
RECTIFICADO CD

40 x 88 cm  /  Caras diferenciadas 5
Uso Comercial General  /  Boquilla Beige
Ref.: 887052051

CAPADOCIA CAFÉ 
RECTIFICADO ESTRUCTURADO MT

40 x 88 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Comercial Moderado  /  Boquilla Gris claro - Blanco arena
Ref.: 887062761

CAPADOCIA MARFIL 
RECTIFICADO ESTRUCTURADO MT

40 x 88 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Comercial Moderado  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 887062051

GALATA TAUPÉ 
RECTIFICADO CD

40 x 88 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Comercial General  /  Boquilla Gris cálido
Ref.: 887072761

CONTENIDO ÍNDICE



GRES PORCELÁNICO / PISOS PORCELANATO®

40 41

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

GRES PORCELÁNICO PISOS PORCELANATO® 41

PALMARES 
BEIGE MT
56.6 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 8
Uso Comercial Moderado 
Boquilla Beige
Ref.: 566182031

CALARES 
BEIGE CD
56.6 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado 
Boquilla Beige
Ref.: 567062031

CALARES 
BEIGE CD
28.3 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 6
Uso Comercial Moderado 
Boquilla Beige
Ref.: 564342031

QUARX 
SUMMER TAN MT
56.6 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 12
Uso Comercial General 
Boquilla Beige
Ref.: 568052031

SOHO 
GRIS MT
56.6 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial General
Boquilla Gris claro
Ref.: 566322501

SOHO 
GRIS MT
28.3 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 6
Uso Comercial General
Boquilla Gris claro
Ref.: 567372501

OLIMPIA
GRIS CD
28.3 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 8
Uso Comercial Moderado
Boquilla Blanco
Ref.: 566522501

URBAN 
GRIS OSCURO CD
28.3 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris oscuro
Ref.: 561212551

ARTIK 
NEGRO CU
56.6 x 56.6 cm
Cara única
Uso Residencial General
Boquilla Negro
Ref.: 561232601

ARTIK 
BLANCO CU
56.6 x 56.6 cm
Cara única
Uso Comercial Moderado
Boquilla Blanco
Ref.: 561232001

OLIMPIA
GRIS CD
56.6 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 8
Uso Comercial Moderado
Boquilla Blanco
Ref.: 566512501

CONTENIDO ÍNDICE



GRES PORCELÁNICO / PISOS PORCELANATO®

42 43

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

GRES PORCELÁNICO PISOS PORCELANATO® 43

NEBRASKA 
BLANCO CD
56.6 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Comercial General
Boquilla Blanco arena
Ref.: 567432001

NUEVO BOSS 
GRIS GRAFITO CD
56.6 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cemento
Ref.: 564172551

NUEVO BOSS 
BEIGE CD
56.6 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial General
Boquilla Beige
Ref.: 564172031

NUEVO BOSS 
GRIS CLARO CD
56.6 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial General
Boquilla Gris claro
Ref.: 564172511

NEBRASKA 
BLANCO CD
28.3 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 8
Uso Comercial General
Boquilla Blanco arena
Ref.: 567452001

ATLANTA 
GRIS CD
56.6 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 2
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris claro
Ref.: 567422501

ATLANTA 
GRIS CD
28.3 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 2
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris claro
Ref.: 567442501

ATLANTA 
MARFIL CD
56.6 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 2
Uso Comercial General
Boquilla Blanco arena
Ref.: 567422051

ATLANTA 
BLANCO CD
56.6 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 2
Uso Comercial General
Boquilla Blanco
Ref.: 567422001

ATLANTA 
BLANCO CD
28.3 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 2
Uso Comercial General
Boquilla Blanco
Ref.: 567442001

ATLANTA 
MARFIL CD
28.3 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 2
Uso Comercial General
Boquilla Blanco arena
Ref.: 567442051

NUEVO BOSS 
CHOCOLATE CD
56.6 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Chocolate
Ref.: 564172771

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

GRES PORCELÁNICO PISOS PORCELANATO® 45

GRES PORCELÁNICO / PISOS PORCELANATO®

44

AURA 
BEIGE CD
56.6 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 2
Uso Comercial General
Boquilla Beige
Ref.: 567182031

AURA 
GRIS CD
56.6 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 2
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cemento
Ref.: 567182501

MALAYA
BEIGE ARD CD
28.3 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Beige
Ref.: 564242031

MALAYA 
GRIS ARD CD
28.3 x 56.6 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris claro
Ref.: 564242501

MALAYA GRIS  /  Página 44 

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PISOS46 47

PISO HARA MATE BEIGE  /  Página 60

PISOS
MAYOR
DURABILIDAD

PISO CANTERA BLANCO  /  Página 109 

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PISOS48 49

PISO METROPOLI GRIS  /  Página 57

PISOS
NATURALES

PISO  FENICIA ÓXIDO  /  Página 57

PISO NUEVO ARUBA ARENA  /  Página 58

CONTENIDO ÍNDICE

INICIO



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

51PISOS NATURALES50

PISO PETRA TÓRTORA  /  Página 58

PISO SAMSARA GRIS  /  Página 61

PISO SAMSARA ÓXIDO  /  Página 61

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

53PISOS NATURALES52

PISO  ADEL BEIGE /  Página 63

PISO PARED NOW GRIS GRAFITO  /  Página 62

PISO DRACO GRIS  /  Página 62 

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

54 55

PISOS NATURALES

PISOS NATURALES

PISO RECTIFICADO NOVA 
GRIS CD

41 x 90 cm  /  Caras diferenciadas 4
Tráfico Comercial Moderado  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 907282501

 PISO BOHÍO RECTIFICADO
MARFIL CD

41 x 90 cm  /  Múltiples caras
Tráfico Comercial Moderado  /  Boquilla Beige
Ref.: Ref.: 907222051

 PISO RECTIFICADO PIEDRA BONITA
NEGRO MT

41 x 90 cm  /  Caras diferenciadas 8
Tráfico Comercial Moderado  /  Boquilla Gris cemento 
Ref.: 907072601

 PISO RECTIFICADO TRAVERTINO
BEIGE MT

41 x 90 cm  /  Caras diferenciadas 7
Tráfico Comercial Moderado  /  Boquilla Beige
Ref.: 907052031

PISO DRACO TAUPÉ  /  Página 62 

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

56 57

PISOS NATURALES

PISOS NATURALES

PISO FENICIA BEIGE  /  Página 57

PISO ESTRUCTURADO 
FENICIA BEIGE CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Comercial Moderado
Boquilla Blanco arena
Ref.: 604722031

PISO PARED PLANO 
FENICIA BEIGE CD

30 x 60 cm
Caras diferenciadas 8
Uso Comercial Moderado
Boquilla Blanco arena
Ref.: 604732031

PISO ESTRUCTURADO 
FENICIA ÓXIDO CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Comercial Moderado
Boquilla Tórtora - Gris cemento
Ref.: 604722741

PISO PARED PLANO 
FENICIA ÓXIDO CD
30 x 60 cm
Caras diferenciadas 8
Uso Comercial Moderado
Boquilla Tórtora
Ref.: 604732741

  

PISO METROPOLI  
GRIS CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cemento
Ref.: 607072501

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

58 59

PISOS NATURALES

PISOS NATURALES

PISO MARMARA 
GRIS MT
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Beige
Ref.: 607902501

PISO NUEVO ARUBA 
ARENA CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Comercial Moderado
Boquilla Beige
Ref.: 607982061

PISO ESTRUCTURADO 
PETRA MARFIL CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Comercial Moderado
Boquilla Blanco arena
Ref.: 602362051

PISO PARED
ESTRUCTURADO  
PETRA MARFIL CD
30 x 60 cm
Caras diferenciadas 8
Uso Comercial Moderado
Boquilla Blanco arena
Ref.: 602372051

PISO ESTRUCTURADO  
PETRA TÓRTORA CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cálido
Ref.: 602362771

PISO PARED 
ESTRUCTURADO  
PETRA TÓRTORA CD
30 x 60 cm
Caras diferenciadas 8
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cálido
Ref.: 602372771

PISO VANCOUVER 
BEIGE CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Beige
Ref.: 607942031

PISO PARED VANCOUVER 
BEIGE CD
30 x 60 cm
Caras diferenciadas 6
Uso Comercial Moderado
Boquilla Beige 
Ref.: 604602031

PISO VANCOUVER 
CAFÉ CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Tórtora
Ref.: 607942761

PISO PARED VANCOUVER 
CAFÉ CD
30 x 60 cm
Caras diferenciadas 5
Uso Comercial Moderado
Boquilla Tórtora
Ref.: 604602761

PISO VANCOUVER  
GRIS CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris claro 
Ref.: 607942501

PISO PARED VANCOUVER 
GRIS CD
30 x 60 cm
Caras diferenciadas 6
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris claro 
Ref.: 604602501 

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

60 61

PISOS NATURALES

PISOS NATURALES

PISO VANCOUVER  
GRIS GRAFITO CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cemento
Ref.: 607942551

PISO PARED VANCOUVER 
GRIS GRAFITO CD
30 x 60 cm
Caras diferenciadas 6
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cemento
Ref.: 604602551

PISO VANCOUVER 
HIELO CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Blanco arena
Ref.: 607942221

PISO PARED VANCOUVER 
HIELO CD
30 x 60 cm
Caras diferenciadas 6
Uso Comercial Moderado
Boquilla Blanco arena
Ref.: 604602221

PISO PARED ESTRUCTURADO 
SAMSARA GRIS MT
30 x 60 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cemento
Ref.: 604672501

PISO PARED PIEDRA 
FRANCESA MARENGO MT
30 x 60 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Residencial General
Boquilla Gris cemento
Ref.: 604642771

PISO PARED PIEDRA 
FRANCESA BEIGE MT
30 x 60 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Comercial Moderado
Boquilla Blanco antiguo
Ref.: 604642031

PISO PARED ESTRUCTURADO 
SAMSARA BEIGE MT
30 x 60 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Beige
Ref.: 604672031

PISO PARED ESTRUCTURADO 
SAMSARA ÓXIDO MT

30 x 60 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cemento
Ref.: 604672741

PISO HARA MATE
BEIGE CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Comercial Moderado
Boquilla Beige
Ref.: 607872031

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

62 63

PISOS NATURALES

PISOS NATURALES

PISO PARED NOW
GRIS CD
30 x 60 cm
Caras diferenciadas 10
Uso Comercial Moderado
Boquilla Blanco arena
Ref.: 604932501

PISO PARED NOW
GRIS GRAFITO CD
30 x 60 cm
Caras diferenciadas 10
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris grafito
Ref.: 604932551

PISO ADEL 
BEIGE CD
55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Beige
Ref.: 564032031

PISO DRACO 
GRIS CD
55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cálido
Ref.: 557074501

PISO DRACO 
TAUPÉ CD
55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cálido
Ref.: 557074761

PISO NATURAL PIEDRA 
ANGULAR GRIS MT
55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris claro
Ref.: 568222501

PISO NATURAL PIEDRA 
DEL SOL BEIGE MT
55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 5
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris claro
Ref.: 568212031

PISO HARA 
GRIS CD
45.8 x 45.8 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris claro
Ref.: 454764501

PISO HARA MATE 
BEIGE CD
45.8 x 45.8 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Beige
Ref.: 454764031

PISO SOLADO 
BEIGE CU
45.8 x 45.8 cm
Cara única 
Uso Comercial Moderado
Boquilla Blanco antiguo
Ref.: 459632031

PISO PIZARRA NATURAL 
NEGRO MT
33.8 x 33.8 cm
Múltiples caras
Uso Residencial General
Boquilla Negro
Ref.: 337772601

PISO ARUBA 
ARENA MT
33.8 x 33.8 cm
Múltiples caras
Uso Comercial Moderado
Boquilla Beige
Ref.: 337912061

PISO ANDINO 
BLANCO CU
33.8 x 33.8 cm
Cara única
Uso Residencial General
Boquilla Súper blanco
Ref.: 336032001

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PISOS MADERA 6564

PISOS
MADERA

PISO ANKARA CAFÉ  /  76

PISO PRATO GRIS  /  76

PISO CASTAÑO MULTICOLOR  /  78

CONTENIDO ÍNDICEINICIO



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PISOS MADERA66 67

PISO TAYRONA CAFÉ  /  76

PISO AVELLANO BEIGE  /  77

PISO AVELLANO TABACO  /  77

PISO CRESPINO CAFÉ  /  78

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PISOS MADERA68 69

PISO YARUMO GRIS  /  77 

PISO OLMO HIELO  /  64

PISO ALFONSINA MULTICOLOR  /  77

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PISOS MADERA70 71

PISO SAMUI TÓRTORA  /  79

PISO SAMUI CAFÉ  /  79 

PISO CARMINA TERRACOTA  /  78

PISO PAPIRO MARFIL  /  79

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PISOS MADERA 73

PISOS MADERA

72

PISO EUCALIPTO GRIS  /  Página 76 PISO EUCALIPTO CAFÉ  /  Página 77

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

75PISOS MADERA74

PISO RECTIFICADO ABETO BEIGE CD

20 x 90 cm  /  Caras diferenciadas 8
Tráfico Comercial Moderado  /  Boquilla Taupe
Ref.: 904012031

PISO RECTIFICADO MADERA GUAYACÁN HOBO TERRA MT

20 x 90 cm  /  Caras diferenciadas 8
Tráfico Comercial Moderado  /  Boquilla Taupe
Ref.: 903112751

PISO RECTIFICADO ÁLAMO HIELO CD

20 x 90 cm  /  Caras diferenciadas 6
Tráfico Comercial Moderado  /  Boquilla Blanco arena
Ref.: 903242221

PISO RECTIFICADO ÁLAMO TABACO CD

20 x 90 cm  /  Múltiples caras
Tráfico Comercial Moderado  /  Boquilla Gris cálido
Ref.: 903242761

PISO RECTIFICADO ABETO GRIS CD

20 x 90 cm  /  Caras diferenciadas 8
Tráfico Comercial Moderado  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 904012501

PISO RECTIFICADO MADERA GUAIMARO VINTAGE MU MT

20 x 90 cm  /  Caras diferenciadas 8
Tráfico Comercial Moderado  /  Boquilla Gris cemento
Ref.: 903202791

PISO MADEIRA DHARANA RECTIFICADO GRIS CD

20 x 90 cm  /  Múltiples caras
Tráfico Comercial Moderado  /  Boquilla Gris cemento
Ref.: 903292501

PISO GUAYACÁN  /  Página 71

CONTENIDO ÍNDICE



PISOS MADERA

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

76 77PISOS MADERA

PISO TAYRONA 
CAFÉ CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cálido
Ref.: 603072761

PISO SELENE
MARFIL CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 2
Uso Comercial Moderado
Boquilla Blanco antiguo
Ref.: 603042051

PISO ANKARA 
CAFÉ CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Tórtora
Ref.: 603082761

PISO CASTAÑO 
MULTICOLOR MT
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Tórtora
Ref.: 603252791

PISO MADERA NARANJO 
TERRACOTA CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Residencial General
Boquilla Beige
Ref.: 603022751

PISO PRATO
GRIS CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris claro
Ref.: 603092501

PISO PARED AVELLANO 
BEIGE CD

30 x 60 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Comercial Moderado  /  Boquilla Beige
Ref.: 603062031

PISO PARED AVELLANO 
CAFÉ CD

30 x 60 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Comercial Moderado  /  Boquilla Taupé
Ref.: 603062761

PISO PARED AVELLANO 
TABACO CD

30 x 60 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Comercial Moderado  /  Boquilla Tórtora
Ref.: 603062771

PISO PARED YARUMO 
GRIS CD

30 x 60 cm  /  Caras diferenciadas 8
Uso Comercial Moderado  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 603132501

PISO PARED YARUMO 
TABACO CD

30 x 60 cm  /  Caras diferenciadas 8
Uso Comercial Moderado  /  Boquilla Gris tórtora
Ref.: 603132771

CONTENIDO ÍNDICE



PISOS MADERA

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

78 79PISOS MADERA

PISO OLMO 
HIELO CD
55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Residencial General
Boquilla Blanco arena
Ref.: 563132221

PISO CRESPINO 
CAFÉ CD
55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 2
Uso Residencial General
Boquilla Gris cálido
Ref.: 563122761

PISO SAMUI 
CAFÉ CD
51 x 51 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Residencial general
Boquilla Gris cálido
Ref.: 513024761

PISO ALFONSINA 
MULTICOLOR CU
55.2 x 55.2 cm
Cara única
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cemento - Taupé
Ref.: 563172791

PISO VIANA 
CAFÉ CD
55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 2
Uso Comercial Moderado
Boquilla Beige  
Ref.: 553364761

PISO CARMINA 
TERRACOTA CD

55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Residencial General
Boquilla Tabaco claro
Ref.: 563182751

PISO PAPIRO
MARFIL CD
51 x 51 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Residencial General
Boquilla Blanco arena
Ref.: 513034051

PISO SAMUI
TÓRTORA CD
51 x 51 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Residencial general
Boquilla Gris cálido
Ref.: 513024771

PISO EUCALIPTO 
CAFÉ CD
55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Residencial General
Boquilla Gris cálido
Ref.: 553074761

PISO EUCALIPTO 
GRIS CD
55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Residencial General
Boquilla Gris claro
Ref.: 553074501

PISO MADERA LEÑO 
TERRACOTA CU
45.8 x 45.8 cm
Cara única
Uso Residencial General
Boquilla Chocolate
Ref.: 453082751

PISO SABINA 
CAFÉ CU
45.8 x 45.8 cm
Cara única
Uso Residencial General
Boquilla Gris cálido 
Ref.: 453434761

NUEVO FORMATO

NUEVO FORMATO

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PISOS MARMOLIZADOS 8180

PISO MARMOL VIZCAYA CAFÉ  /  Página 87 

PISOS
MARMOLIZADOS

PISO ZEBRINO MARFIL  /  Página 88

PISO ÓPERA BLANCO  /  Página 88

CONTENIDO ÍNDICE
INICIO



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PISOS MARMOLIZADOS82 83

PISO SIBILA BLANCO  /  Página 88

PISO CRATOS BEIGE /  Página 90

PISO SAN LUIS GREIGE  /  Página 93

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

85PISOS MARMOLIZADOS

PISO AIRA BEIGE /  Página 90 PISO GALO /  Página 90

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

87PISOS MARMOLIZADOS86

PISO MÁRMOL VIZCAYA 
BEIGE MT
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 5
Uso Residencial General
Boquilla Beige
Ref.: 604442031

PISO ALOE 
BEIGE MT
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Blanco arena
Ref.: 605712031

PISO MÁRMOL VIZCAYA 
CAFÉ MT
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 5
Uso Residencial General
Boquilla Chocolate
Ref.: 604442761

PISO PREZIOSI 
CARAMELO MT
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 5
Uso Residencial General
Boquilla Taupé
Ref.: 604392701

PISO PARED 
RECTIFICADO BIANCO 
CRISTAL BLANCO CD

41 x 90 cm
Caras diferenciadas 5
Uso Residencial General
Boquilla Blanco
Ref.: 905142001

PISO HEREDIA 
MARFIL CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Beige
Ref.: 605662051

PISO HARA 
BEIGE CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Comercial Moderado
Blanco antiguo
Ref.: 605672031

PISO HARA BEIGE  /  Página 87 

CONTENIDO ÍNDICE



PISOS MARMOLIZADOS

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

88 89PISOS MARMOLIZADOS

PISO ZEBRINO 
MARFIL CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 6
Uso Comercial Moderado
Boquilla Blanco arena
Blanco antiguo
Ref.: 604702051

PISO SIBILA 
BLANCO CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Residencial General
Boquilla Blanco
Ref.: 604422001

PISO LAIKA 
BEIGE MT
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Residencial General
Boquilla Beige
Ref.: 604382031

PISO ÓPERA 
BLANCO CD
55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Residencial General
Boquilla Blanco
Ref.: 565202001

PISO VALI 
PERLA CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Residencial General
Boquilla Blanco
Ref.: 604362511

PISO VENETO 
NEGRO CD
55.2 x 55.2 cm
Múltiples caras
Uso Residencial Moderado
Boquilla Negro
Ref.: 565842601

PISO NEVADO 
BLANCO CU
55.2 x 55.2 cm
Cara única 
Uso Residencial General
Boquilla Blanco
Ref.: 565872001

PISO VENETO 
BLANCO CD
55.2 x 55.2 cm
Múltiples caras
Uso Residencial General
Boquilla Blanco
Ref.: 565842001

PISO VIRGO 
BEIGE CD
55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Residencial General
Boquilla Blanco
Ref.: 565802031

PISO CITRINO 
BEIGE CD
55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Residencial General
Boquilla Beige - Gris claro
Ref.: 556664031

PISO MADRID 
BLANCO CD
55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 2
Uso Residencial General
Boquilla Blanco arena
Ref.: 565222001

PISO OLIVERA 
BEIGE CD
55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 2
Uso Residencial General
Boquilla  Beige
Ref.: 565162031

CONTENIDO ÍNDICE



PISOS MARMOLIZADOS

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

90 91PISOS MARMOLIZADOS

PISO BARDIGLIO 
BEIGE CD
51 x 51 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Residencial General
Boquilla Blanco antiguo
Ref.: 515134031

PISO BUENOS AIRES 
BEIGE CD
51 x 51 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Residencial General
Boquilla Beige
Ref.: 515144031

PISO IMPERIO 
BLANCO CD
51 x 51 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Residencial General
Boquilla Blanco arena
Ref.: 515154001

PISO MANTIS 
GRIS MT
51 x 51 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Residencial General
Boquilla Gris cálido
Ref.: 515194501

PISO HONDA 
BEIGE CD
51 x 51 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Residencial General
Boquilla  Beige
Ref.: 515224031

PISO NEVADO 
BLANCO CU
45.8 x 45.8 cm
Cara única 
Uso Residencial General
Boquilla Blanco
Ref.: 459122001

PISO AIRA 
BEIGE CD

55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Beige
Ref.: 565922031

PISO GALO 
MULTICOLOR CD
55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Residencial General
Boquilla Gris cálido
Ref.: 555184791

PISO VERA 
BLANCO CD
45.8 x 45.8 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Residencial General
Boquilla Blanco
Ref.: 455784001

PISO CRATOS 
BEIGE CD
55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 2
Uso Residencial General
Boquilla Blanco antiguo
Ref.: 565932031

NUEVO FORMATO

NUEVO FORMATO

NUEVO FORMATO

CONTENIDO ÍNDICE



PISOS MARMOLIZADOS

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

92 93PISOS MARMOLIZADOS

PISO TRAMANDAI 
BEIGE CD
33.8 x 33.8 cm
Múltiples caras
Uso Comercial Moderado
Boquilla Beige
Ref.: 335804031

PISO DEVA ARD®  
CAFÉ MT
33.8 x 33.8 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Residencial General
Boquilla Chocolate
Ref.: 335044761

PISO MANCORA ARD®  
CAFÉ CD
33.8 x 33.8 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Comercial Moderado
Boquilla Chocolate
Ref.: 336474761

PISO MIKONOS ARCOÍRIS 
ARD®  NEGRO CD
33.8 x 33.8 cm
Múltiples caras
Uso Residencial General
Boquilla Negro
Ref.: 336462601

PISO MIKONOS ARD®  
BEIGE CD
33.8 x 33.8 cm
Múltiples caras
Uso Residencial General
Boquilla Beige
Ref.: 336392031

PISO MIKONOS ARD®  
AZUL CD
33.8 x 33.8 cm
Múltiples caras
Uso Residencial General
Boquilla Gris claro
Ref.: 336392151

PISO MIKONOS ARD®  
BLANCO CD
33.8 x 33.8 cm
Múltiples caras
Uso Residencial General
Boquilla Blanco
Ref.: 336392001

PISO MIKONOS ARD®  
GRIS CD
33.8 x 33.8 cm
Múltiples caras
Uso Residencial General
Boquilla Gris cemento
Ref.: 336392501

PISO SAN LUIS ARD®  
GREIGE CU

33.8 x 33.8 cm
Cara única 
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cálido
Ref.: 335642561

PISO SOLNA ARD®  
AZUL CD

33.8 x 33.8 cm
Múltiples caras
Uso Residencial General
Boquilla Azul ultramarino - Blanco
Ref.: 336382151

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PISOS EXTERIORES 9594

PISO BUNES GRIS  /  Página 102

PISOS
EXTERIORES

PISO BUNES GRIS  /    Página 102

 PISO HACIENDA GRIS  /  Página 102 

CONTENIDO ÍNDICE
INICIO



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PISOS EXTERIORES96 97

PISO JUÁREZ ÓXIDO  /  Página 102

PISO JUÁREZ ÓXIDO  /   Página 102

PISO SION BEIGE /  Página 102

PISO PIEDRA AMAURI MULTICOLOR  /  Página 103

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PISOS EXTERIORES98 99

PISO NAZCA MULTICOLOR  /  Página 103

PISO CALAMA MULTICOLOR  /  Página 103 

PISO CORUÑA MULTICOLOR  /  Página 103  

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PISOS EXTERIORES100 101

PISO MASAI MULTICOLOR  /  Página 104PISO MOIRA MULTICOLOR  /  Página 104

PISO PORTO MULTICOLOR  /  Página 104

CONTENIDO ÍNDICE



PISOS EXTERIORES

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

102 103PISOS EXTERIORES

PISO BUNES 
GRIS CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 2
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cálido
Ref.: 607962501

PISO ARÁN 
MULTICOLOR CU
55.2 x 55.2 cm
Cara única
Uso Comercial Moderado
Boquilla Beige - Gris claro
Ref.: 567882791

PISO SION 
BEIGE CD
55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 2
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris claro
Ref.: 559934031

PISO SIBONEY 
MULTICOLOR CU
55.2 x 55.2 cm
Cara única 
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cemento
Ref.: 557484791

PISO PIEDRA AMAURI 
MULTICOLOR CD
55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 2
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris claro
Ref.: 556194791

PISO ESTRUCTURADO 
EXTERIOR HACIENDA 
GRIS CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cálido
Ref.: 602352501

PISO JUÁREZ 
ÓXIDO CD
60 x 60 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cemento 
Gris claro
Ref.: 604772741

PISO ESTRUCTURADO 
CALAMA MULTICOLOR CD
51 x 51 cm
Caras diferenciadas 2
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cálido
Ref.: 517084791

PISO NATUR 
MULTICOLOR CD
55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 2
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cemento
Ref.: 554884791

PISO NAZCA 
MULTICOLOR CD
55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Comercial Moderado
Boquilla Tórtora Gris cemento
Ref.: 557134791

PISO CORUÑA 
MULTICOLOR CU
45.8 x 45.8 cm
Cara única
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris claro
Ref.: 459944791

PISO CÓRDOBA 
ROJO CD
45.8 x 45.8 cm
Caras diferenciadas 2
Uso Comercial Moderado
Boquilla Blanco antiguo
Ref.: 457662271

NUEVO FORMATO

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PISOS EXTERIORES 105

PISOS EXTERIORES

104

PISO TURQUÍA
MULTICOLOR CU
45.8 x 45.8 cm
Cara única
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cálido
Ref.: 454714791

PISO LAVRA 2 
GRIS CU
33.8 x 33.8 cm
Cara única
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cemento
Ref.: 337674501

PISO MASAI ARD 
MULTICOLOR CD
33.8 x 33.8 cm
Caras diferenciadas 2
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris cemento
Ref.: 337432791

PISO PORTO 
MULTICOLOR CU
45.8 x 45.8 cm
Cara única
Uso Comercial Moderado
Boquilla Gris claro
Ref.: 459202791

PISO MOIRA 
MULTICOLOR CU
45.8 x 45.8 cm
Cara única
Uso Comercial Moderado
Boquilla Blanco arena
Ref.: 454684791

PISO TURQUÍA MULTICOLOR  /  Página 104

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PISOS TERRAZOS Y COMERCIALES106 107

PISO BELAIRE GRIS  /  Página 108

PISOS
TERRAZOS 
Y COMERCIALES

PISO CANTERA BLANCO  /  Página 109 

PISO CANTERA GRIS  /  Página 109 

CONTENIDO ÍNDICE
INICIO



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PISOS TERRAZOS Y COMERCIALES

108 109PISOS TERRAZOS Y COMERCIALES

PISO BELAIRE 
DUROPISO® MARFIL CD

55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Comercial General
Boquilla Blanco arena 
Blanco antiguo
Ref.: 565212051

PISO BELAIRE 
DUROPISO® GRIS CD

55.2 x 55.2 cm
Caras diferenciadas 4
Uso Comercial General
Boquilla Gris claro
Ref.: 565212501

PISO FORTALEZA 
NEGRO CU

33.8 x 33.8 cm
Cara única
Uso Comercial Moderado
Boquilla Negro
Ref.: 335904601

PISO DUROPISO® 
BLANCO CU

33.8 x 33.8 cm
Cara única
Uso Comercial General
Boquilla Blanco
Ref.: 335982001

PISO FORTALEZA 
BLANCO CU

33.8 x 33.8 cm
Cara única
Uso Comercial General
Boquilla Blanco
Ref.: 335904001

PISO CANTERA 
DUROPISO® BLANCO CD

51 x 51 cm
Caras diferenciadas 6
Uso Comercial General
Boquilla Blanco arena
Ref.: 515184001

PISO CANTERA 
DUROPISO® GRIS CD

51 x 51 cm
Caras diferenciadas 6
Uso Comercial General
Boquilla Gris cálido
Ref.: 515184501

PISO BELAIRE MARFIL  /  Página 108

CONTENIDO ÍNDICE



PISOS ORNAMENTALES

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PISOS ORNAMENTALES110 111

PISOS
ORNAMENTALES

PISO ALBORADA BLANCO  /  Página 111

PISO ALBORADA 
BLANCO CU

45.8 x 45.8 cm
Cara única
Uso Residencial General
Boquilla Blanco
Ref.: 456592001

CONTENIDO ÍNDICE



112

PARED DECO MULTICOLOR  /  Página 153

PAREDES

PARED ESTRUCTURADA NUEVA VASANA BLANCO  / Página 169 

VARIEDAD
DE DISEÑOS

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES 113

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES FACHALETAS 115114

FACHALETA CORRIENTES BEIGE  /  Página 123 FACHALETA MAITE CEMENTO GRIS  /  Página 124 

PAREDES
FACHALETAS

CONTENIDO ÍNDICEINICIO



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES FACHALETAS116 117

FACHALETA TUNJO GRIS  /  Página 124 FACHALETA TUNJO MULTICOLOR  /  Página 124 

FACHALETA PROVINCIA MULTICOLOR  /Página 125

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES FACHALETAS118 119

FACHALETA SANTA JUANA MULTICOLOR  /  Página 125

FACHALETA TEJARES BEIGE  /  Página 126FACHALETA MACAO NEGRO  /  Página 125

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES FACHALETAS 121

FACHALETAS

120

PARED AMARNA BLANCO  /  Página 126

PARED CHANTARELA ÓXIDO /  Página 126

PARED SANTA MARÍA MULTICOLOR  /  Página 126

CONTENIDO ÍNDICE



FACHALETAS

122

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES FACHALETAS 123

FACHALETA CORRIENTES 
BEIGE CD

34.5 x 62 cm  /  Caras diferenciadas 3
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 602441031

FACHALETA CORRIENTES 
GRIS CD

34.5 x 62 cm  /  Caras diferenciadas 3
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro 
Ref.: 602441501

FACHALETA CORRIENTES
MARFIL CD

34.5 x 62 cm  / Caras diferenciadas 3
Uso Pared  /  Boquilla Beige
Ref.: 602441051

FACHALETA CORRIENTES MARFIL  /  Página 123 

CONTENIDO ÍNDICE



FACHALETAS

124

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES FACHALETAS 125

FACHALETA TUNJO 
MULTICOLOR CD

34.5 x 62 cm  /  Caras diferenciadas 2
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 602451791

FACHALETA TUNJO 
NEGRO CD

34.5 x 62 cm  /  Caras diferenciadas 2
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 602451601

FACHALETA SANTA CRISTINA 
PISO-PARED MULTICOLOR

30 x 60 cm  / Caras diferenciadas 2
Uso Comercial Moderado  /  Boquilla Gris cemento
Ref.: 604522791

FACHALETA TUNJO 
GRIS CD

34.5 x 62 cm  /  Caras diferenciadas 3
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 602451501

NUEVO

FACHALETA TUNJO 
MARFIL CD

34.5 x 62 cm  / Caras diferenciadas 3 
Uso Pared  / Boquilla Beige
Ref.: 602451051

NUEVO

FACHALETA VILLA 
MULTICOLOR CD

34.5 x 62 cm  / Caras diferenciadas 3  
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro - Gris perla
Ref.: 602651791

NUEVO

FACHALETA MAITE 
CEMENTO GRIS CD

34.5 x 62 cm  /  Caras diferenciadas 3
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 602171501

FACHALETA MAITE 
ÓXIDO CD

34.5 x 62 cm  /  Caras diferenciadas 3
Uso Pared  /  Boquilla Gris cemento
Ref.: 602171741

FACHALETA PROVINCIA
MULTICOLOR CD

34.5 x 62 cm  / Caras diferenciadas 3 
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro - Gris perla 
Ref.: 602661791

FACHALETA SANTA JUANA 
MULTICOLOR MT

30 x 60 cm  / Caras diferenciadas 2
Uso Pared  /  Boquilla Gris cemento
Ref.: 604462791

FACHALETA MACAO 
NEGRO CU

30 x 60 cm  / Cara única
Uso Pared  /  Boquilla Negro
Ref.: 604492601

FACHALETA SANTA BIBIANA 
PISO-PARED BEIGE

30 x 60 cm  / Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado  /  Boquilla Beige
Ref.: 604532031

CONTENIDO ÍNDICE



FACHALETAS

126

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES FACHALETAS 127

PARED CHANTARELA 
GRIS CD

30 x 45 cm  /  Caras diferenciadas 2
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 451199501

PARED CHANTARELA 
ÓXIDO CD

30 x 45 cm  /  Caras diferenciadas 3
Uso Pared  /  Boquilla Gris cálido - Gris claro
Ref.: 451199741

PARED SANTA MARÍA 
MATE MULTICOLOR CU

30 x 45 cm   /  Cara única
Uso Pared  /  Boquilla Taupé
Ref.: 451399791

PARED SANTA MARÍA 
BRILLANTE MULTICOLOR CU

30 x 45 cm   /  Cara única  
Uso Pared  /  Boquilla Gris cemento
Ref.: 451419791

FACHALETA TANZANIA 
MULTICOLOR MT

30 x 45 cm  /  Caras diferenciadas 3
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 451139791

FACHALETA ANTRACITA 
MULTICOLOR CD

25 x 41 cm  /  Caras diferenciadas 2
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro - Blanco arena
Ref.: 416021791

FACHALETA JAEN 
BLANCO CD

25 x 41 cm  /  Caras diferenciadas 2
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro - Blanco arena
Ref.: 416651001

FACHALETA TEJARES 
PISO-PARED BEIGE MT

30 x 60 cm  /  Cara única 
Uso Comercial Moderado  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 604482031

PARED AMARNA 
BLANCO CU

30 x 45 cm  /  Cara única 
Uso Pared  /  Boquilla Blanco - Súper blanco
Ref.: 451339001

PARED SAN FRANCISCO 
MULTICOLOR CD

30 x 45 cm  /  Caras diferenciadas 2
Uso Pared  /  Boquilla Gris cemento
Ref.: 451319791

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES NATURALES 129128

PARED ESTRUCTURADA BASALTINA GRIS  /  Página 136 

PARED ESTRUCTURADA BURGOS MARFIL  /  Página 136 

PARED BASALTINA BEIGE  /  Página 136 

PAREDES
NATURALES

CONTENIDO ÍNDICEINICIO



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES NATURALES130 131

PARED VIANA BEIGE  /  Página 137 PARED ALISON MARFIL  /  Página 137

		  PARED VIANA BEIGE  /  Página 137 

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES NATURALES132 133

PARED ALISON MARFIL  /  Página 137 PARED ESTRUCTURADA YARUMO MULTICOLOR  /  Página 137 

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES NATURALES134 135

PARED PIETRA SANTA MULTICOLOR  /  Página 138 PARED ESTRUCTURADA MUNICH GRIS CLARO  /  Página 138 

CONTENIDO ÍNDICE



PAREDES NATURALES

136

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES NATURALES 137

PARED ESTRUCTURADA BURGOS 
MARFIL CD

30.1 x 75.3 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Pared  /  Boquilla Blanco antiguo
Ref.: 757249051

PARED PLANA BURGOS 
MARFIL CD

30.1 x 75.3 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Pared  /  Boquilla Blanco antiguo
Ref.: 757239051

PARED BASALTINA 
BEIGE MT

30.1 x 75.3 cm  /  Caras diferenciadas 6
Uso Pared  /  Boquilla Gris cálido
Ref.: 757209031

PARED BASALTINA 
GRIS MT

30.1 x 75.3 cm  /  Caras diferenciadas 6
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 757209501

PARED ESTRUCTURADA BASALTINA 
BEIGE MT

30.1 x 75.3 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Pared  /  Boquilla Gris cálido
Ref.: 757219031

PARED ESTRUCTURADA BASALTINA 
GRIS MT

30.1 x 75.3 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 757219501

PISO PARED AMADEO 
MULTICOLOR CD

30 x 60 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Residencial General  /  Boquilla Taupe
Ref.: 604862791

PISO PARED AMADEO 
BEIGE MT

30 x 60 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Comercial Moderado  /  Boquilla Beige
Ref.: 604862031

PARED ESTRUCTURADA ALISON 
MARFIL CD

30 x 60 cm /  Caras diferenciadas 3
Uso Pared  /  Boquilla Blanco hueso - Blanco antiguo
Ref.: 609729051

PARED ESTRUCTURADA YARUMO 
MULTICOLOR CD

30 x 60 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 609719791

PARED VIANA 
BEIGE CD

30 x 60 cm  /  Caras diferenciadas 3
Uso Pared  /  Boquilla Beige
Ref.: 608139031

PARED FERRO 
ÓXIDO CD

30.1 x 75.3 cm   /  Caras diferenciadas 4
Uso Pared  /  Boquilla Blanco
Ref.: 757169741

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES NATURALES 139

PAREDES NATURALES

138

PARED PIETRA SANTA 
MULTICOLOR CD

30 x 45 cm  /  Caras diferenciadas 3
Uso Pared  /  Boquilla Beige
Ref.: 451369791

PARED ESTRUCTURADA MUNICH 
GRIS CLARO CD

30 x 45 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 451229511

PARED MUNICH 
GRIS CLARO CD

30 x 45 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 451239511

PARED OPAL 
BEIGE CD

30 x 45 cm  /  Caras diferenciadas 3
Uso Pared  /  Boquilla Beige
Ref.: 451379031

PARED SALMA 
PLANA BEIGE CD

25 x 35 cm  /  Caras diferenciadas 3
Uso Pared  /  Boquilla Blanco antiguo - Beige
Ref.: 357463031

PARED SALMA BEIGE  /  Página 138 

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES MARMOLIZADAS 141

PARED PLANA CAIRO MARFIL  /  Página 149 

PAREDES
MARMOLIZADAS

PARED CIENFUEGOS BEIGE - TAUPÉ  /  Página 149

PARED MARQUINA BLANCO  /  Página 149 

CONTENIDO ÍNDICEINICIO



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES MARMOLIZADAS142 143

PARED ESTRUCTURADA MEMFIS BEIGE   /  Página 150 PARED ESTRUCTURADA ABRIL GRIS CLARO - OSCURO  /  Página 150

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES MARMOLIZADAS144 145

PARED ESTRUCTURADA MEMFIS BEIGE - TAUPÉ  /  Página 150PARED MALTA MARFIL  /Página 151

PARED DUOMO BLANCO  /  Página 151 PARED PINAR PLANA Y ESTRUCTURADA BEIGE  /Página 152

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES MARMOLIZADAS146 147

PARED MANTIS GRIS CLARO  / Página 152 

PARED PINZÓN BEIGE  /Página 153 PARED CALAIS MARFIL  /  Página 154

PARED ESTRUCTURADA CALAIS BEIGE  /  Página 154

CONTENIDO ÍNDICE



PAREDES MARMOLIZADAS

148

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES MARMOLIZADAS 149

PARED CIENFUEGOS  /Página 149

PARED CIENFUEGOS 
BEIGE CD

30.1 x 75.3 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Pared  /  Boquilla Blanco antiguo
Ref.: 755229031

PARED PLANA CAIRO 
MARFIL CD

30.1 x 75.3 cm  /  Caras diferenciadas 6
Uso Pared  /  Boquilla Blanco arena
Ref.: 755349051

PARED MARQUINA 
BLANCO CD

30.1 x 75.3 cm  /  Caras diferenciadas 5
Uso Pared  /  Boquilla Blanco arena
Ref.: 755289001

PARED MAROCO 
MARFIL CD

30 x 60 cm  /  Caras diferenciadas 5
Uso Pared  /  Boquilla Blanco arena
Ref.: 609769051

PARED ESTRUCTURADA MAROCO 
MARFIL CD

30 x 60 cm  /  Caras diferenciadas 5
Uso Pared  /  Boquilla Blanco arena
Ref.: 609779051

PARED ESTRUCTURADA GANGES 
MARFIL CD

30 x 60 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Pared  /  Boquilla Blanco antiguo
Ref.: 609969051

CONTENIDO ÍNDICE



PAREDES MARMOLIZADAS

150

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES MARMOLIZADAS 151

PARED ESTRUCTURADA MEMFIS 
BEIGE CD

30 x 60 cm  /  Caras diferenciadas 3
Uso Pared  /  Boquilla Beige
Ref.: 609939031

PARED ESTRUCTURADA ABRIL 
GRIS OSCURO CD

30 x 60 cm  /  Caras diferenciadas 5
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 609099551

PARED PAINE 
BEIGE CD

30 x 60 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Pared  /  Boquilla Beige
Ref.: 608069031

PARED PAINE ESTRUCTURADA 
BEIGE CD

30 x 60 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Pared  /  Boquilla Beige
Ref.: 608079031

PARED ESTRUCTURADA ABRIL 
GRIS CLARO CD

30 x 60 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Pared  /  Boquilla Blanco arena
Ref.: 609099511

PARED MALTA 
MARFIL CD

30 x 60 cm  /  Caras diferenciadas 3
Uso Pared  /  Boquilla Blanco antiguo
Ref.: 609999051

PARED ADARE 
BEIGE CU

30 x 60 cm  /  Cara única
Uso Pared  /  Boquilla Beige
Ref.: 609829031

PARED ADARE ESTRUCTURADA 
BEIGE CU

30 x 60 cm  /  Cara única
Uso Pared  /  Boquilla Beige
Ref.: 609849031

PARED DUOMO 
BLANCO CD

30 x 45 cm  /  Caras diferenciadas 3
Uso Pared  /  Boquilla Blanco
Ref.: 451169001

PARED DUOMO 
NEGRO CD

30 x 45 cm  /  Caras diferenciadas 3
Uso Pared  /  Boquilla negro
Ref.: 451169601

CONTENIDO ÍNDICE



PAREDES MARMOLIZADAS

152

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES MARMOLIZADAS 153

PARED PINAR ESTRUCTURADA 
BEIGE CD

30 x 45 cm  /  Caras diferenciadas 2
Uso Pared  /  Boquilla Beige
Ref.: 451299031

PARED PINAR 
BEIGE CD

30 x 45 cm  /  Caras diferenciadas 2
Uso Pared  /  Boquilla Beige
Ref.: 451289031

PARED MANTIS 
GRIS CD

30 x 45 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Pared  /  Boquilla Gris cálido
Ref.: 451159501

PARED MANTIS 
GRIS CLARO CD

30 x 45 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Pared  /  Boquilla Blanco hueso
Ref.: 451159511

PARED MONTECRISTAL 
BEIGE CD

30 x 45 cm  /  Caras diferenciadas 2
Uso Pared  /  Boquilla Beige
Ref.: 451149031

PARED MONTECRISTAL 
GRIS CD

30 x 45 cm  /  Caras diferenciadas 2
Uso Pared  /  Boquilla Blanco hueso
Ref.: 451149501

PARED DECO 
MULTICOLOR CD

25 x 43.2 cm  /  Caras diferenciadas 3
Uso Pared  /  Boquilla Blanco arena Blanco antiguo
Ref.: 431313791

PARED BARLOVENTO 
BEIGE CD

25 x 43.2 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Pared  /  Boquilla Beige
Ref.: 431243031

PARED PINZÓN 
BEIGE CD

30 x 45 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Pared  /  Boquilla Blanco arena
Ref.: 451429031

PARED BELEM 
BEIGE CD

25 x 43.2 cm  /  Caras diferenciadas 5
Uso Pared  /  Boquilla Beige
Ref.: 431253031

CONTENIDO ÍNDICE



PAREDES MARMOLIZADAS

154

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES MARMOLIZADAS 155

PARED ESTRUCTURADA 
CALAIS BEIGE CD
25 x 35 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Pared
Boquilla Beige
Ref.: 355983031

PARED CALAIS 
MARFIL CD
25 x 35 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Pared
Boquilla Blanco antiguo
Ref.: 354163051

PARED ESTRUCTURADA 
TANA BEIGE CD
25 x 35 cm
Caras diferenciadas 2
Uso Pared
Boquilla Beige
Ref.: 355913031

PARED MARÍA 
MARFIL CD
25 x 35 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Pared
Boquilla Blanco antiguo
Ref.: 355853051

PARED MILONGA 
BEIGE CD
25 x 35 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Pared
Boquilla Beige
Ref.: 355863031

PARED BELISMA 
BEIGE CD
25 x 43.2 cm
Caras diferenciadas 6
Uso Pared
Boquilla Beige
Ref.: 431263031

PARED ROMA 
BEIGE CD
25 x 35 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Pared
Boquilla Beige
Ref.: 355873031

PARED ROMA 
AZUL CD
25 x 35 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Pared
Boquilla Blanco
Ref.: 355873151

PARED ROMA 
VERDE CD
25 x 35 cm
Caras diferenciadas 3
Uso Pared  
Boquilla Blanco
Ref.: 355873451

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES MODERNAS 157156

PARED ESTRUCTURADA MAYARI BLANCO - GRIS  /  Página 160

PAREDES
MODERNAS 

PARED MONTECRISTAL ESTRUCTURADA GRIS  /  Página 160

CONTENIDO ÍNDICEINICIO



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES MODERNAS158 159

PARED ESTRUCTURADA MAYARI BLANCO - GRIS  /  Página 160 

PARED MAYAL BLANCO  /  Página 161 

PARED TAHOE VERDE - AZUL  /  Página 163

CONTENIDO ÍNDICE



PAREDES MODERNAS

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

160 161PAREDES MODERNAS

PARED ESTRUCTURADA 
MONTECRISTAL BEIGE CU
30 x 45 cm 
Cara única
Uso Pared 
Boquilla Beige
Ref.: 451219031

PARED ESTRUCTURADA 
MONTECRISTAL GRIS CU
30 x 45 cm 
Cara única
Uso Pared 
Boquilla Beige
Ref.: 451219501

PARED ARCOÍRIS 
BLANCO CU
25 x 43.2 cm
Cara única
Uso Pared
Boquilla Blanco 
Súper blanco
Ref.: 431219001

PARED ARCOÍRIS 
AZUL OSCURO CU
25 x 43.2 cm
Cara única
Uso Pared
Boquilla Blanco 
Súper blanco
Ref.: 431219181

PARED ESTRUCTURADA 
MAYARI BLANCO CU
25 x 43.2 cm
Cara única
Uso Pared
Boquilla Blanco
Ref.: 431423001

PARED ESTRUCTURADA 
MAYARI GRIS CU
25 x 43.2 cm
Cara única
Uso Pared
Boquilla Gris claro  - Blanco arena
Ref.: 431423501

PARED DINAMARCA 
AZUL CU

25 x 35 cm
Cara única
Uso Pared
Boquilla Blanco
Ref.: 356163151

PARED DINAMARCA 
NEGRO CU
25 x 35 cm
Cara única
Uso Pared
Boquilla Blanco
Ref.: 356163601

PARED MAYAL 
BLANCO CU
25 x 35 cm
Cara única
Uso Pared
Boquilla Blanco 
Súper blanco
Ref.: 357663001

PARED MAYAL 
NEGRO CU
25 x 35 cm
Cara única
Uso Pared
Boquilla Blanco
Ref.: 357663601

PARED MAYAL 
AZUL CU
25 x 35 cm
Cara única
Uso Pared
Boquilla Blanco
Ref.: 357663151

CONTENIDO ÍNDICE



PAREDES MODERNAS

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

162 163PAREDES MODERNAS

PARED TICINO 
AZUL CU
25 x 25 cm
Cara única 
Uso Pared
Boquilla Blanco arena 
Ref.: 257059181

PARED TICINO 
AZUL CIELO CU
25 x 25 cm
Cara única
Uso Pared
Boquilla Blanco arena
Ref.: 257059151

PARED TICINO 
BLANCO CU
25 x 25 cm
Cara única 
Uso Pared
Boquilla Blanco arena  
Ref.: 257049001

PARED ESTRUCTURADA   
BARBADOS ARENA CU
20.5 x 20.5 cm
Cara única
Uso Pared
Boquilla Blanco hueso acqua
Ref.: 206191061

PARED ESTRUCTURADA 
BARBADOS MARFIL CU
20.5 x 20.5 cm
Cara única
Uso Pared
Boquilla Blanco hueso acqua
Ref.: 206191551

PARED ESTRUCTURADA 
BARBADOS AZUL CU
20.5 x 20.5 cm
Cara única
Uso Pared
Boquilla Blanco hueso acqua
Ref.: 206191151

PARED ESTRUCTURADA 
BARBADOS AZUL TURQUESA CU
20.5 x 20.5 cm
Cara única
Uso Pared
Boquilla Blanco hueso acqua
Ref.: 206191141

PARED ESTRUCTURADA 
BARBADOS AGUAMARINA CU
20.5 x 20.5 cm
Cara única
Uso Pared
Boquilla Blanco hueso acqua
Ref.: 206191481

PARED TAHOE 
AZUL MT
20.5 x 20.5 cm
Caras diferenciadas 12
Uso Pared
Boquilla Blanco hueso acqua
Ref.: 206521151

PARED TAHOE 
AZUL OSCURO MT
20.5 x 20.5 cm
Caras diferenciadas 12
Uso Pared
Boquilla Blanco hueso acqua
Ref.: 206521181

PARED TAHOE 
VERDE MT
20.5 x 20.5 cm
Caras diferenciadas 12
Uso Pared
Boquilla Blanco hueso acqua
Ref.: 206521551

PARED TAHOE 
VERDE OSCURO MT
20.5 x 20.5 cm
Caras diferenciadas 12
Uso Pared
Boquilla Blanco hueso acqua
Ref.: 206521491

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES BLANCAS 165164

PARED ESTRUCTURADA BRISSA BLANCO  /Página 169

PAREDES
BLANCAS

PARED ESTRUCTURADA NUEVA VASANA BLANCO  / Página 169 

CONTENIDO ÍNDICEINICIO



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES BLANCAS166 167

PARED AURORA ESTRUCTURADO BLANCO  /  Página 169 PARED ESTRUCTURADA ARIES BLANCO  /  Página 170

PARED ALCAIN BLANCO  /  Página 169

CONTENIDO ÍNDICE



168

PAREDES BLANCAS

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES BLANCAS 169

PARED ADRIÁTICO 
AGUAMARINA CU

20.5 x 20.5 cm
Cara única
Uso Pared
Boquilla Blanco 
Ref.: 201103481

PARED ADRIÁTICO 
AZUL OSCURO CU

20.5 x 20.5 cm
Cara única
Uso Pared
Boquilla Blanco 
Ref.: 201103181

PARED ADRIÁTICO 
AZUL CLARO CU

20.5 x 20.5 cm
Cara única
Uso Pared
Boquilla Blanco 
Ref.: 201103101

PISO PARED NATAL 
AZUL CU

20.5 x 20.5 cm
Cara única
Uso Residencial Moderado
Boquilla Blanco 
Súper blanco
Ref.: 201093151

PISO PARED NATAL 
BEIGE CU

20.5 x 20.5 cm
Cara única
Uso Residencial Moderado
Boquilla Blanco 
Súper blanco
Ref.: 201093031

PISO PARED NATAL 
BLANCO CU

20.5 x 20.5 cm
Cara única
Uso Residencial Moderado
Boquilla Blanco 
Súper blanco
Ref.: 201093001

PARED ESTRUCTURADA BRISSA 
BLANCO CU

30 x 75 cm  /  Cara única
Uso Pared  /  Boquilla Blanco
Ref.: 756269001

PARED ESTRUCTURADA NUEVA VASANA 
BLANCO CU

30.1 x 75.3 cm  /  Cara única
Uso Pared  /  Boquilla Blanco
Ref.: 757259001

PARED NUEVA VASANA 
PLANA BLANCO CU

30.1 x 75.3 cm  /  Cara única
Uso Pared  /  Boquilla Blanco
Ref.: 757269001

PARED AURORA ESTRUCTURADA 
BLANCO BRILLANTE CU

30 x 60 cm  /  Cara única
Uso Pared  /  Boquilla Blanco
Ref.: 609709001

PARED AURORA ESTRUCTURADO 
BLANCO CU

30 x 60 cm  /  Cara única
Uso Pared  /  Boquilla Blanco
Ref.: 609749001

PARED ESTRUCTURADA ALCAIN 
BLANCO CU

30 x 60 cm  /  Cara única
Uso Pared  /  Boquilla Blanco
Ref.: 609119001

CONTENIDO ÍNDICE



170

PAREDES BLANCAS

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

PAREDES BLANCAS 171

PARED ESTRUCTURADA ESTONIA
BRILLANTE BLANCO CU
30 x 60 cm  /  Cara única
Uso Pared
Boquilla Blanco - Súper blanco
Ref.: 609959001

PARED ESTRUCTURADA ARIES 
BLANCO
30 x 60 cm  /  Cara única
Uso Pared / Boquilla Blanco - Súper blanco
Ref.: 609739001

PARED PLANA 
BLANCO CU

30 x 60 cm  /  Cara única
Uso Pared  /  Boquilla Blanco - Súper blanco
Ref.: 608039001

PARED PLANA 
SATINADA BLANCO CU

30 x 60 cm  /  Cara única
Uso Pared  /  Boquilla Blanco - Súper blanco
Ref.: 608059001

PARED PLANA 
BLANCO CU
30 x 45 cm  /  Cara única
Uso Pared / Boquilla Blanco - Súper blanco
Ref.: 451349001

PARED MARCEL 
BLANCO CU
25 x 35 cm 
Cara única
Uso Pared
Boquilla Blanco 
Súper blanco
Ref.: 356303001

PISO PARED EGEO 
BLANCO CU
33.8 x 33.8 cm  /  Cara única
Uso Residencial General
Boquilla Blanco - Súper blanco
Ref.: 331032001

PISO PARED EGEO 
BLANCO CU
20.5 x 20.5 cm /  Cara única
Uso Residencial General
Boquilla Blanco - Súper blanco
Ref.: 202204001

PARED JAYA 
PLANA BLANCO CU
25 x 43.2 cm  /  Cara única
Uso Pared
Boquilla Blanco - Súper blanco
Ref.: 431229001

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

172 DECORADOS 173

DECORADOS
EL TOQUE
PERSONAL

BASE DECORADA VÉRTICE /Página 204 BASE DECORADA SALENTO MULTICOLOR  / Página 203

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

DECORADOS MOSAICOS 175174

MOSAICO CUARZO NEGRO  /  Página 180 MOSAICO CETUS MULTICOLOR  /  Página page 181 

MOSAICOS

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

DECORADOS MOSAICOS 177176

MOSAICO ANTÁRTICO GRIS  /  Página 180 

MOSAICO VICTORIA GRIS  /  Página page 180 

MOSAICO LAVANDA MULTICOLOR  /  Página page 183 

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

DECORADOS MOSAICOS 179178

MOSAICO GIBRALTAR GRIS  /  Página 181 

MOSAICO MECCA NEGRO  /  Página page 180 

MOSAICO ACUARIUS AZUL  /  Página page 183 

MOSAICO MACERATA MULTICOLOR  /  Página page 181 

CONTENIDO ÍNDICE



MOSAICOS MEZCLA

180

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

DECORADOS MOSAICOS 181

MOSAICO MECCA 
NEGRO CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco arena - Gris claro
Ref.: 307861601

MOSAICO KOGUI 
CAFÉ CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco antiguo
Ref.: 304261761

MOSAICO CUARZO 
NEGRO CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco arena - Gris claro
Ref.: 307871601

MOSAICO TERRA 
OCRE CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Gris cálido
Ref.: 307891341

MOSAICO TERRA 
BEIGE CU

29.8 x 30.8 cm
Uso Pared
Boquilla Gris cálido
Ref.: 307901031

MOSAICO ANTÁRTICO 
GRIS CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Gris claro
Ref.: 304921501

MOSAICO VICTORIA 
CAFÉ CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Chocolate
Ref.: 304961761

MOSAICO NUEVO TURÁN 
BEIGE CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco arena
Ref.: 307811031

MOSAICO ALASKA 
GRIS CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco arena
Ref.: 309091501

MOSAICO CETUS 
MULTICOLOR CU

27.6 x 27.6 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco antiguo
Ref.: 276181791

MOSAICO VASANA 
CAFÉ CU

29.5 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco antiguo
Ref.: 308951761

MOSAICO VASANA 
NEGRO CU

29.5 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Gris claro
Ref.: 308951601

MOSAICO NUEVO RAUNI 
AZUL CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco arena
Ref.: 308071151

MOSAICO GIBRALTAR 
GRIS CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Tórtora
Ref.: 304931501

MOSAICO VICTORIA 
GRIS CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Gris claro
Ref.: 304961501

MOSAICO GRAN CANON 
GRIS CU

29.5 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco arena
Ref.: 309081501

MOSAICO GRAN CANON 
CAFÉ CU

29.5 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco arena
Ref.: 309081761

MOSAICO JASPE 
MULTICOLOR CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco arena
Ref.: 307991791

MOSAICO MACERATA 
MULTICOLOR CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Gris cálido
Ref.: 307801791

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

DECORADOS MOSAICOS 183182

MOSAICOS VIDRIO

182

MOSAICO CRAYÓN 
NEGRO CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco
Ref.: 309591601

MOSAICO ACUARIUS 
AZUL CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco
Ref.: 306221151

MOSAICO LAVANDA 
MULTICOLOR CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco
Ref.: 308661791

MOSAICO GLACIAR 
GRIS CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco hueso
Ref.: 304811501

MOSAICO CRISTAL AGUA 
AZUL CLARO CU

32 x 32 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco
Ref.: 326101101

MOSAICO MEDIANOCHE 
GRIS CU

32 x 32 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco
Ref.: 326111501

MOSAICO GLACIAR GRIS  /  Página 183 

CONTENIDO ÍNDICE



184

MOSAICOS VIDRIO

184

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

DECORADOS MOSAICOS 185

MOSAICO CRISTAL 
AZUL COB CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco
Ref.: 304161171

MOSAICO CRISTAL 
BLANCO CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco
Ref.: 304161001

MOSAICO VENECITA 
AZUL OSCURO CU

32.4 x 32.4 cm
Uso Piso - Pared
Boquilla Blanco
Ref.: V00001181 

MOSAICO VENECITA 
BLANCO CU

32.4 x 32.4 cm
Uso Piso - Pared
Boquilla Blanco
Ref.: V00001001

MOSAICO VENECITA 
CONFETI AZUL CD

32.4 x 32.4 cm
Uso Piso - Pared
Boquilla Blanco
Ref.: V00001131

MOSAICO FILOSTOFAL 
MULTICOLOR CU

31 x 33 cm
Uso Piso - Pared
Boquilla Gris cálido
Ref.: 336451791

MOSAICO NILO 
CAFÉ CU

29.2 x 32.6 cm
Uso Pared
Boquilla Gris cálido
Ref.: 309171761

MOSAICO BRONX 
MULTICOLOR CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Gris cálido
Ref.: 309131791

MOSAICO ESCOCÉS 
CAFÉ CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco arena
Ref.: 309141761

MOSAICO TRAVERTINO 
BEIGE CU

30 x 30 cm
Uso Piso - Pared
Boquilla Blanco arena
Ref.: 307931031

MOSAICO MACERATA 2 
BEIGE CU

30 x 30 cm
Uso Piso - Pared
Boquilla Blanco antiguo
Ref.: 307881031

MOSAICO NUEVO EKKO 
MULTICOLOR CU

30.5 x 30.5 cm
Uso Piso - Pared
Boquilla Blanco arena
Ref.: 297101791

MOSAICO PIEDRA FRANCESA 
MULTICOLOR CU

29.2 x 32.6 cm
Uso Piso - Pared
Boquilla Blanco arena
Ref.: 308031791

MOSAICO FRANCESA 
CUADROS MULTICOLOR CU

30 x 30 cm
Uso Piso - Pared
Boquilla Blanco arena
Ref.: 304151791

MOSAICOS NATURALES

MOSAICO CRISTAL 
CONFETI CAFÉ CD

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco antiguo
Ref.: 304831761

MOSAICO CRISTAL 
CONFETI AZUL CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco
Ref.: 304831151

MOSAICO CRISTAL 
AZUL CLARO CU

30 x 30 cm
Uso Pared
Boquilla Blanco
Ref.: 304161101

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

DECORADOS MURALES186 187

MURALES

MURAL AMAZÓNICA MULTICOLOR  /  Página 190

MURALES

MURAL VIRGEN DE GUADALUPE  / Página 189

MURAL SAGRADO CORAZÓN  /Página 188

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

DECORADOS MURALES188 189

MURALES

MURAL VIRGEN 
DE GUADALUPE 3 PCS CU

30 x 60 cm  /  Uso Pared
Ref.: 601251791

MURAL VIRGEN 
DEL CARMEN 3 PCS CU

30 x 60 cm  /  Uso Pared
Ref.: 601271791

MURAL MARÍA AUXILIADORA 
3 PCS CU

30 x 60 cm  /  Uso Pared
Ref.: 601281791

MURAL JESUS DE NAZARETH

MURAL VIRGEN 
DE CHIQUINQUIRÁ 3 PCS CU

30 x 60 cm  /  Uso Pared
Ref.: 601611791

NUEVO

MURAL SAGRADO CORAZÓN 
3 PCS CU

30 x 60 cm  /  Uso Pared
Ref.: 601261791

MURAL JESÚS DE NAZARETH 
3 PCS CU

30 x 60 cm  /  Uso Pared
Ref.: 608411791

MURAL DIVINO NIÑO 
3 PCS CU

30 x 60 cm  /  Uso Pared
Ref.: 601601791

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

DECORADOS MURALES190 191

MURALES

MURAL BAMBÚ 
MULTICOLOR 3 PCS CU

30 x 60 cm  /  Uso Pared
Ref.: 605381791

MURAL AMAZÓNICA 
MULTICOLOR 3 PCS CU

30 x 60 cm  /  Uso Pared
Ref.: 604561791

MURAL AGUAMARINA 
MULTICOLOR 3 PCS CU

30 x 60 cm  /  Uso Pared
Ref.: 605271791

MURAL KENTIA 
BLANCO 3 PCS CU

30 x 60 cm  /  Uso Pared
Ref.: 602981001

MURAL THAI 
MULTICOLOR 3 PCS CU

30 x 60 cm  /  Uso Pared
Ref.: 602911791

MURAL PALOMA 
NEGRO 4 PCS CU

30.1 x 75.3 cm  /  Uso Pared
Ref.: 756121601

MURAL PISO PARED BENEDETTO 
NEGRO CD

29 x 58 cm  /  Uso Comercial Moderado
Ref.: 581311601

BASE DECORADA MARQUÉS 
MULTICOLOR 2 CD

30 x 60 cm  /  Uso Pared
Ref.: 607341791

NUEVO NUEVO

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

DECORADOS MURALES192 193

MURALES

MURAL COLONNA 
MULTICOLOR 2 PCS CU

30 x 60 cm  /  Uso Pared
Ref.: 602311791

MURAL COSTERO 
AZUL 3 PCS CU

30 x 60 cm  /  Uso Pared
Ref.: 608221151

MURAL COLONNA MULTICOLOR  /Página 192

NUEVO

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

194 195

BASE DECORADA VÉRTICE  /  Página 204

BASES
DECORADAS

BASE DECORADA ALTADENA MULTICOLOR  /  Página 205 

BASE DECORADA MEDITERRANEO AZUL  /  Página 205 

CONTENIDO ÍNDICEINICIO



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

196 197

BASE DECORADA INDI ARCOS TERRACOTA MULTICOLOR  /  Página 208 BASE DECORADA INDI TRIÁNGULO CAFÉ  /  Página 209 

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

198 199

BASE DECORADA DUBAI  /  Página 208

BASE DECORADA SERENA  /  Página 208BASE DECORADA DINASTÍA MULTICOLOR  /  Página 207

BASE DECORADA BALEARES MULTICOLOR  /  Página 208

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

200 201

BASE DECORADA MARMI  /  Página Página 204 

BASE DECORADA CAPUCCINO BEIGE  /  Página 208

BASE DECORADA BARCELO MULTICOLOR  /  Página 208

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

202 203

BASE DECORADA AXIS MULTICOLOR  /  Página 209 

BASE DECORADA BERLÍN MULTICOLOR  /  Página 210 

BASE DECORADA CIENFUEGOS ORNAMENTAL 
MULTICOLOR CU

30.1 x 75.3 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco arena
Ref.: 755161791

BASE DECORADA SUECIA CO 
BEIGE CU

30.1 x 75.3 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco arena
Ref.: 755121031

BASE DECORADA BOREAL CAFETERO 
MULTICOLOR CU

30.1 x 75.3 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco arena
Ref.: 756101791

BASE DECORADA SALENTO 
MULTICOLOR CU

30 x 75 cm
Uso Pared  /  Boquilla Gris cálido
Ref.: 757181791

BASES DECORADAS

CONTENIDO ÍNDICE



BASES DECORADAS

204

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

205BASES DECORADASDECORADOS

BASE DECORADA MEDITERRANEO 
AZUL CU

30 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco hueso
Ref.: 602411151

BASE DECORADA MORISCOS 
MULTICOLOR CU

30 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Gris cálido
Ref.: 601241791

BASE DECORADA ALTADENA 
NEGRO CU

30 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco - Gris claro
Ref.: 604741601

BASE DECORADA ALTADENA 
MULTICOLOR CU

30 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco arena
Ref.: 604741791

BASE DECORADA NACAR 
MULTICOLOR CU

30 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco arena
Ref.: 604091791

BASE DECORADA PAINE ACUARELA 
MULTICOLOR CU

30 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco antiguo
Ref.: 606031791

BASE DECORADA MARMI  
MULTICOLOR CU

30.1 x 75.3
Uso Pared 
Ref.: 755431791

BASE DECORADA VERTICE  
MULTICOLOR CU

30.1 x 75.3
Uso Pared 
Ref.: 755441791

BASE DECORADA FREMMEN  
MULTICOLOR CU

30.1 x 75.3
Uso Pared 
Ref.: 755451791

BASE DECORADA MIRAGE  
BEIGE MATE CU

30.1 x 75.3
Uso Pared 
Ref.: 757291031

BASE DECORADA PISO PARED 
TEJADA GRIS CU

29 x 58
Uso Pared 
Ref.: 586041501

BASE DECORADA PISO PARED TEJADA  
MULTICOLOR CU

29 x 58
Uso Pared / Comercial moderado
Ref.: 586041791

CONTENIDO ÍNDICE



BASES DECORADAS

206

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

207BASES DECORADASDECORADOS

BASE DECORADA KOBE 
MULTICOLOR CU

30 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco arena
Ref.: 602821791

BASE DECORADA BODEGÓN 
MULTICOLOR CU

30 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco arena
Ref.: 602811791

BASE DECORADA SALUTARE 
MULTICOLOR CU

30 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco arena
Ref.: 602801791

BASE DECORADA TEA TIME 
MULTICOLOR CU

30 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco arena
Ref.: 607251791

BASE DECORADA CAMELIA 
MULTICOLOR CU

30 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco
Ref.: 607261791

BASE DECORADA BROOKLYN 
NEGRO CU

30 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco
Ref.: 605441601

BASE DECORADA TAMARA 
MULTICOLOR CU

30 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 607171791

BASE DECORADA PALAU GEOMÉTRICO 
BLANCO CU

30 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco arena
Ref.: 607391001

BASE DECORADA MAROCO 
MULTICOLOR CU

30 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco arena
Ref.: 602421791

 BASE DECORADA DINASTIA 
MULTICOLOR CU

30 x 60
Uso: Pared  /  Boquilla: Blanco arena
Ref.: 603181791

BASE DECORADA DULCE CAFÉ 
MULTICOLOR CU

30 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco hueso
Ref.: 602061791

NUEVO

CONTENIDO ÍNDICE



BASES DECORADAS

208

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

209BASES DECORADASDECORADOS

BASE DECO PISO PARED BARCELO 
MULTICO CU

29 x 58 cm
Uso Comercial Moderado  /  Boquilla Blanco arena
Ref.: 585341791

BASE DECORADA AXIS 
MULTICOLOR CU

30 x 45 cm
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 452481791

BASE DECORADA MANTIS 
GRIS CU

30 x 45 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco hueso
Ref.: 452471501

BASE DECORADA INDONESIA
MULTICOLOR CD

30 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 601191791

NUEVO

BASE DECORADA BALEARES  
MULTICOLOR CU

30 x 60
Uso: Pared:  Boqilla  /  Blanco arena
Ref.: 603221791

 BASE DECORADA SERENA 
MULTICOLOR CU

30 x 60
Uso: Pared:  /  Blanco arena
Ref.: 608421791

 BASE DECORADA DUBAI 
MULTICOLOR CU

30 x 60
Uso: Pared  /  Boquilla: Blanco arena
Ref.: 603201791

BASE DECORADA CAPUCCINO 
BEIGE CU

30 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco antiguo
Ref.: 602021031

BASE DECORADA INDI ARCOS 
TERRACOTA MULTICOLOR CU

30 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro 
Ref.: 602131791

BASE DECORADA INDI ROMBOS 
GRIS CU

30 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro 
Ref.: 602151501

BASE DECORADA INDI TRIÁNGULO 
CAFÉ CU

30 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco arena
Ref.: 602141761

NUEVO

NUEVO NUEVO

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

211

BASES DECORADAS

210

BASE DECORADA CHIPRE 
NEGRO CU

20.5 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco hueso
Ref.: 602401601

BASE DECORADA CHIPRE 
TAUPÉ CU

20.5 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Beige
Ref.: 602401761

BASE DECORADA CHIPRE 
BEIGE CU

20.5 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco hueso
Ref.: 602401031

BASE DECORADA CHIPRE 
GRIS CU

20.5 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco hueso
Ref.: 602401501

NUEVO
NUEVO

BASE DECORADA TOLEDO 
MULTICOLOR CU

19.7 x 58 cm
Uso Pared  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 585111791

BASE DECORADA BERLÍN 
MULTICOLOR CU

19.7 x 58 cm
Uso Piso - Pared  /  Boquilla Gris claro
Ref.: 585131791

BASE DECORADA AGASAJO 
MULTICOLOR CU

20.5 x 60 cm
Uso Pared  /  Boquilla Blanco
Ref.: 616091791 

BASE DECORADA ESTRUCTURADA 
PLAYA CRISTAL AZUL CU

25 x 43.2 cm
Uso Pared /  Boquilla Blanco
Ref.: 436811151

CUADRADO DALLAS 
AZUL CU

31.5 x 31.5 cm
Uso Pared
Ref.: 319011151

BASE DECORADA 
AGUALINDA AZUL CU

31.5 x 31.5 cm
Uso Pared
Ref.: 316131151

BASE DECORADA 
FUENTE AZUL CU

31.5 x 31.5 cm
Uso Pared
Ref.: 316151151

BASES DECORADAS PARA PISCINAS

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

212 213

CUADRADO CENTURY MULTICOLOR  /  Página 219 

BASES
DECORADAS
HIDRÁULICOS

CUADRADO CENTURY MULTICOLOR  /  Página 219 

CONTENIDO ÍNDICEINICIO



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

215BASES DECORADAS DECORADOS214

CUADRADO MALIK - IDRIS - MACU - AZIM - KALED - MUNIR - NAIR  /  Página 220 

CUADRADO MILANO GRIS  /  Página 220 CUADRADO ARGENTA /  Página 217 

CONTENIDO ÍNDICE



216

BASES DECORADAS HIDRÁULICOS

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

217BASES DECORADAS DECORADOS

PISO PARED TERRE  
MARFIL CD

30.6 x 30.6
Uso: Comercial Moderado 
Boquilla Blanco arena
Ref.: 300251051

 PISO PARED TERRE 
DECORADO MULTICOLOR CD

30.6 x 30.6
Uso: Comercial Moderado 
Boquilla Blanco Arena
Ref.: 300241791

 PISO PARED ALFARERO
FLORA TERRACOTA CU

30.6 x 30.6
Uso: Comercial Moderado
Boquilla Blanco arena, Taupe
Ref.: 300271751

 PISO PARED ALFARERO
MARCO TERRACOTA CU

30.6 x 30.6
Uso: Comercial Moderado
Boquilla Blanco arena, Taupe
Ref.: 300231751

PISO PARED ALFARERO 
TERRACOTA CD

30.6 x 30.6
Uso: Comercial Moderado
Boquilla Blanco arena, Taupe
Ref.: 300661751

PISO PARED ARGENTA 
ROMBOS NEGRO CU

30.6 x 30.6
Uso: Comercial Moderado
Boquilla: Blanco arena
Ref.: 300671601

 PISO PARED ARGENTA
ELIPSE NEGRO CU

30.6 x 30.6
Uso: Comercial Moderado
Boquilla: Blanco arena
Ref.: 300691601

 PISO PARED ARGENTA
LINEAS NEGRO CU

30.6 x 30.6
Uso: Comercial Moderado
Boquilla: Blanco arena
Ref.: 300761601

 PISO PARED PERSA
MULTICOLOR CD

30.6 x 30.6
Uso: Comercial Moderado
Boquilla:Gris claro
Ref.: 300261791

PISO PARED ALFARERO

CONTENIDO ÍNDICE



218

BASES DECORADAS HIDRÁULICOS

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

219BASES DECORADAS DECORADOS

PISO PARED MANDALA 
JAZMÍN MULTICOLOR CU

20.5 x 20.5 cm
Uso Comercial Moderado
Ref.: 206221791

PISO PARED PALMI MARCO 
MULTICOLOR CU

20.5 x 20.5 cm
Uso Comercial Moderado
Ref.: 205611791

CUADRADO PARED GARDEN 
LIMONES MULTICOLOR CU

20.5 x 20.5 cm
Uso Pared 
Ref.: 201151791

CUADRADO PARED GARDEN 
PÁJARO MULTICOLOR CU

20.5 x 20.5 cm
Uso Pared 
Ref.: 201161791

CUADRADO PARED GARDEN 
HOJAS MULTICOLOR CU

20.5 x 20.5 cm
Uso Pared 
Ref.: 201171791

PISO PARED MANDALA 
CAMELIA MULTICOLOR CU

20.5 x 20.5 cm
Uso Comercial Moderado
Ref.: 206231791

PISO PARED MANDALA 
LIRIO MULTICOLOR CU

20.5 x 20.5 cm
Uso Comercial Moderado
Ref.: 206241791

PISO PARED PALMI CRUZ 
MULTICOLOR CU

20.5 x 20.5 cm
Uso Comercial Moderado
Ref.: 205621791

PISO PARED PALMI LIS 
MULTICOLOR CU

20.5 x 20.5 cm
Uso Comercial Moderado
Ref.: 205601791

CUADRADO AZIM 
AZUL CU

19.8 x 19.8 cm
Piso - Pared
Uso Comercial Moderado
Ref.: 205371151

CUADRADO KALED 
AZUL CU

19.8 x 19.8 cm
Piso - Pared
Uso Comercial Moderado
Ref.: 205091151

CUADRADO SALIM 
AZUL CU

19.8 x 19.8 cm
Piso - Pared
Uso Comercial Moderado
Ref.: 205451151

CUADRADO CENTURY 1 
MULTICOLOR CU

19.8 x 19.8 cm
Piso - Pared
Uso Comercial Moderado
Ref.: 206151791

CUADRADO CENTURY 2 
MULTICOLOR CU

19.8 x 19.8 cm
Piso - Pared
Uso Comercial Moderado
Ref.: 206161791

CUADRADO CENTURY 3 
MULTICOLOR CU

19.8 x 19.8 cm
Piso - Pared
Uso Comercial Moderado
Ref.: 206171791

CUADRADO CENTURY 4 
MULTICOLOR CU

19.8 x 19.8 cm
Piso - Pared
Uso Comercial Moderado
Ref.: 206181791

CUADRADO PISO PARED 
CENTURY MARFIL CU

19.8 x 19.8 cm
Piso - Pared
Uso Comercial Moderado
Ref.: 207081051

CONTENIDO ÍNDICE



220

BASES DECORADAS HIDRÁULICOS

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

221BASES DECORADAS DECORADOS

CUADRADO MUNIR 
MULTICOLOR CU

19.8 x 19.8 cm
Piso - Pared
Uso Comercial Moderado
Ref.: 205071791

CUADRADO MALIK 
MULTICOLOR CU

19.8 x 19.8 cm
Piso - Pared
Uso Comercial Moderado
Ref.: 205061791

CUADRADO MACU 
MULTICOLOR CU

19.8 x 19.8 cm
Piso - Pared
Uso Comercial Moderado
Ref.: 205081791

CUADRADO IDRIS 
MULTICOLOR CU

19.8 x 19.8 cm
Piso - Pared
Uso Comercial Moderado
Ref.: 205111791

CUADRADO FAYSAL 
MULTICOLOR CU

19.8 x 19.8 cm
Piso - Pared
Uso Comercial Moderado
Ref.: 205391791

CUADRADO NAIR 
NEGRO CU

19.8 x 19.8 cm
Piso - Pared
Uso Comercial Moderado
Ref.: 205101601

CUADRADO MILANO 2 
GRIS CU

19.8 x 19.8 cm
Piso - Pared
Uso Comercial Moderado
Ref.: 207211501

CUADRADO MILANO 3 
GRIS CU

19.8 x 19.8 cm
Piso - Pared
Uso Comercial Moderado
Ref.: 207221501

CUADRADO PISO PARED 
MILANO GRIS CU

19.8 x 19.8 cm
Piso - Pared
Uso Comercial Moderado
Ref.: 207091501

CUADRADO MILANO 1 
GRIS CU

19.8 x 19.8 cm
Piso - Pared
Uso Comercial Moderado
Ref.: 207201501

                                        
PISO CUBIK 
MULTICOLOR CD

19.8 x 19.8 cm
Uso Comercial Moderado
Ref.: 206571791

                                        
PISO PORTUGALIA CARA 1
AZUL CD

19.8 x 19.8 cm
Uso Comercial Moderado
Ref.: 206581151

                                        
PISO COLONIAL CARA 1
MULTICOLOR CD

19.8 x 19.8 cm
Uso Comercial Moderado
Ref.: 206591791

CONTENIDO ÍNDICE



222

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

223DECORADOS BRICK

BRICK AGUAMARINA - BLANCO  /  Página 238 

BRICK VERDE OLIVA  / Página 235

BRICK GRIS CLARO  /  Página 236

BRICKS

CONTENIDO ÍNDICEINICIO



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

225DECORADOS BRICK224

BRICK BLANCO  /  Página 234

BRICK MARFIL  /  Página 235

BRICK AGUAMARINA - BLANCO  /  Página 238 

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

227DECORADOS BRICK226

BRICK BLANCO MATE  /Página 234 BRICK VITRO BLANCO  /  Página 239

BRICK VITRO AZUL  /  Página 239BRICK BLANCO BRILLANTE  / Página 234

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

229DECORADOS BRICK228

BRICK VITRO GRIS  /Página 239

BRICK VITRO GRIS GRAFITO  /  Página 239 BRICK FACHALETA ACUARELA BLANCO / MULTICOLOR  /  Página 234

BRICK VITRO METAL NEGRO  / Página 239

CONTENIDO ÍNDICE



230

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

231DECORADOS LISTONES

BRICK ATELIER GRIS  /  Página 237 BRICK ATELIER TAUPE  /  Página 237

CONTENIDO ÍNDICE



232

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

233DECORADOS LISTONES

BRICK BRICK ATELIER VERDE  /  Página 237

BRICK ELEGANCE SILVER CHEVRON  /  ELEGANCE SILVER LÍNEAS / Página 237

BRICK ELEGANCE SILVER CHEVRON  /  Página 237

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

234 235DECORADOS BRICK

BRICK FACHALETA 
ACUARELA BLANCO CU

13.6 x 37 cm
Uso Pared
Ref.: 376011001

BRICK FACHALETA 
ACUARELA MULTICOLOR CD

13.6 x 37 cm
Uso Pared
Ref.: 376011791

BRICK FACHALETA MEDINA
BEIGE CD

13.6 x 37 cm
Uso Pared
Ref.: 376071031

BRICK FACHALETA MEDINA
VERDE OLIVA CD

13.6 x 37 cm
Uso Pared
Ref.: 376071441

BRICK FACHALETA MEDINA
TAUPÉ CD

13.6 x 37 cm
Uso Pared
Ref.: 376071761

BRICK FACHALETA SELMA  
GRIS CD

13.6 x 37 cm
Uso Pared
Ref.: 376081501

BRICK 
BLANCO BRILLANTE CU

8.8 x 27 cm
Uso Pared
Ref.: 271011001

BRICK 
BLANCO BRILLANTE M2 CU

8.8 x 27 cm
Uso Pared
Ref.: 271021001

BRICK 
BLANCO MATE CU

8.8 x 27 cm
Uso Pared
Ref.: 271011011

BRICK 
GRIS METAL CU

8.8 x 27 cm
Uso Pared
Ref.: 271011501

BRICK 
MARFIL CU

8.8 x 27 cm
Uso Pared
Ref.: 271011051

BRICK 
VERDE OLIVA CU

8.8 x 27 cm
Uso Pared
Ref.: 271011441

BRICK 
BLANCO MATE M2 CU

8.8 x 27 cm
Uso Pared
Ref.: 271021011

BRICK 
MARFIL M2 CU

8.8 x 27 cm
Uso Pared
Ref.: 271021051

BRICK 
AZUL NIEBLA M2 CU

8.8 x 27 cm
Uso Pared
Ref.: 271021161

BRICK 
VERDE OLIVA M2 CU

8.8 x 27 cm
Uso Pared
Ref.: 271021441

BRICK 
GRIS METAL M2 CU

8.8 x 27 cm
Uso Pared
Ref.: 271021501

BRICK 
AZUL NIEBLA CU

8.8 x 27 cm
Uso Pared
Ref.: 271011161

BRICKS FACHALETAS

BRICKS CERÁMICOS 8,8 x 27

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

236 237DECORADOS BRICK

BRICK 
GRIS GRAFITO CU

8.8 x 27 cm
Uso Pared
Ref.: 271011551

BRICK 
GRIS CLARO CU

8.8 x 27 cm
Uso Pared
Ref.: 271011511

BRICK 
GRIS CLARO M2 CU

8.8 x 27 cm
Uso Pared
Ref.: 271021511

BRICK 
GRIS GRAFITO M2 CU

8.8 x 27 cm
Uso Pared
Ref.: 271021551

BRICK 
AZUL PETRÓLEO M2 CU

8.8 x 27 cm
Uso Pared
Ref.: 271021631

BRICK 
TÓRTORA M2 CU

8.8 x 27 cm
Uso Pared
Ref.: 271021771

BRICK 
TÓRTORA CU

8.8 x 27 cm
Uso Pared
Ref.: 271011771

BRICK 
AZUL PETRÓLEO CU

8.8 x 27 cm
Uso Pared
Ref.: 271011631

BRICK ELEGANCE  
BLANCO CU

8.8 x 27
Uso Pared 
Ref.: 271051001

BRICK ELEGANCE  
NEGRO CU

8.8 x 27
Uso Pared 
Ref.: 271051601

BRICK ELEGANCE  
SILVER CHEVRON CU

8.8 x 27
Uso Pared 
Ref.: 271081571

BRICK ELEGANCE  
SILVER LÍNEAS CU

8.8 x 27
Uso Pared 
Ref.: 271091571

BRICK ATELIER  
VERDE CU

8.8 x 27
Uso Pared 
Ref.: 277111451

BRICK ATELIER 
GRIS CU

8.8 x 27
Uso Pared 
Ref.: 277111501

BRICK ATELIER 
DECO VERDE M2 CD

8.8 x 27
Uso Pared 
Ref.: 277121451

BRICK ATELIER  
DECO GRIS M2 CD

8.8 x 27
Uso Pared 
Ref.: 277121501

BRICK ATELIER DECO TAUPE 
M2 CD

8.8 x 27
Uso Pared 
Ref.: 277121761

BRICK ATELIER  
TAUPE CU

8.8 x 27
Uso Pared 
Ref.: 277111761

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

238 239DECORADOS BRICK

BRICK 
BLANCO MATE CU

15.6 x 30.5 cm
Uso Pared
Ref.: 309051011

 

BRICK 
NEGRO CU

15.6 x 30.5 cm
Uso Pared
Ref.: 309051601

BRICK 
ROJO CU

15.6 x 30.5 cm
Uso Pared
Ref.: 309051271

BRICK VITRO 
BLANCO CU

7.1 x 21.7 cm
Uso Pared
Ref.: 226161001

BRICK VITRO 
AZUL CU

7.1 x 21.7 cm
Uso Pared
Ref.: 226161151

BRICK VITRO 
GRIS CU

7.1 x 21.7 cm
Uso Pared
Ref.: 226161501

BRICK VITRO 
GRIS GRAFITO CU

7.1 x 21.7 cm
Uso Pared
Ref.: 226161551

BRICK 
AGUAMARINA CU

15.6 x 30.5 cm
Uso Pared
Ref.: 309051481

BRICK 
BLANCO CU

15.6 x 30.5 cm
Uso Pared
Ref.: 309051001

BRICK VITRO METAL 
NEGRO CU

7.1 x 21.7 cm
Uso Pared
Ref.: 226291601

BRICKS VIDRIOBRICKS CERÁMICOS 15,6 x 30,5

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

241DECORADOS LISTONES240

LISTONES

LISTÓN CALAMONTE / Página 245 LISTÓN MARACAIBO NEGRO  /  Página 246

CONTENIDO ÍNDICEINICIO



242

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

243DECORADOS LISTONES

LISTÓN COOKING  /  Página245

LISTÓN TERMAL AROMA MULTICOLOR  /  Página 245 LISTÓN MESETA MULTICOLOR  /  Página246

LISTÓN VINIL CAFÉ  /  Página 245

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

245DECORADOS LISTONES

LISTONES

244

LISTÓN ARIES 
AZUL CU

13.5 x 43 cm
Uso Pared
Ref.: 435951151

LISTÓN AGUACLARA 
AZUL CU

13.5 x 43 cm
Uso Pared
Ref.: 437571151

LISTÓN BON APETIT 
MULTICOLOR CU

13.5 x 43 cm
Uso Pared
Ref.: 436731791

LISTÓN DENIS 
MULTICOLOR CU

13.5 x 43 cm
Uso Pared
Ref.: 435991791

LISTÓN ROYAL 
NEGRO CU

13.5 x 43 cm
Uso Pared
Ref.: 434401601

LISTÓN AMAPOLA 
MULTICOLOR CU

15 x 45 cm
Uso Pared
Ref.: 452781791

LISTÓN DAMANIA 
MULTICOLOR CU

15 x 45 cm
Uso Pared
Ref.: 452731791

LISTÓN GACELA 
MULTICOLOR CU

15 x 45 cm
Uso Pared
Ref.: 459771791

LISTÓN MONTECARLO 
MULTICOLOR CU

15 x 45 cm
Uso Pared
Ref.: 459761791

 LISTÓN CATANIA KIWI
MULTICOLOR CU

15 x 45
Uso: Pared  /  Boquilla: Gris claro
Ref.: 453741791

 LISTÓN CATANIA OLIVAS
MULTICOLOR CU

15 x 45
Uso: Pared  /  Boquilla: Gris claro
Ref.: 453751791

 LISTÓN COOKING 
NEGRO CU

15 x 45
Uso: Pared  /  Boquilla: Blanco arena
Ref.: 453761601

 LISTÓN TERMAL VELAS
MULTICOLOR CU

15 x 45
Uso: Pared  /  Boquilla: Blanco arena
Ref.: 453801791

 LISTÓN TERMAL AROMA
MULTICOLOR CU

15 x 45
Uso: Pared  /  Boquilla: Blanco arena
Ref.: 453791791

LISTÓN CALAMONTE COOK 
MULTICOLOR CU

15 x 45 cm
Uso Pared
Ref.: 452841791

LISTÓN GRECO 
BEIGE CU

15 x 45 cm
Uso Pared
Ref.: 454911031

NUEVO NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

LISTÓN VINIL 
GRIS CU

15 x 45 cm
Uso Pared
Ref.: 453711501

LISTÓN VINIL 
CAFÉ CU

15 x 45 cm
Uso Pared
Ref.: 453711761

NUEVO NUEVO

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

247DECORADOS LISTONES

LISTONES

246

LISTÓN NAPOLITANA 
MULTICOLOR CU

15 x 45 cm
Uso Pared
Ref.: 459851791

LISTÓN ZIMBABWE 
BEIGE CU

15 x 45 cm
Uso Pared
Ref.: 454291031

LISTÓN TERRANOVA 
CAFÉ CU

15 x 45 cm
Uso Pared
Ref.: 452081761

LISTÓN AMARANTO 
MULTICOLOR CU

15 x 45 cm
Uso Pared
Ref.: 454411791

LISTÓN DEBORA 
MULTICOLOR CU

15 x 45 cm
Uso Pared
Ref.: 453781791

 LISTÓN ESTRUCTURADO MESETA
MULTICOLOR CU

15 x 45
Uso: Pared  /  Boquilla: Gris claro
Ref.: 458451791

LISTÓN BLU 
AZUL CU

15 x 45 cm
Uso Pared
Ref.: 452741151

LISTÓN ESPARTA 
NEGRO CU

15 x 45 cm
Uso Pared
Ref.: 459821601

LISTÓN MARACAIBO 
NEGRO CU

15 x 45 cm
Uso Pared
Ref.: 454461601

LISTÓN MILCA 
MULTICOLOR CU

15 x 45 cm
Uso Pared
Ref.: 459811791

LISTÓN MONEL 
AZUL CU

15 x 45 cm
Uso Pared
Ref.: 454061151

LISTÓN MULATA 
CAFÉ CU

15 x 45 cm
Uso Pared
Ref.: 459831761

NUEVO

LISTÓN ESPARTA 
BEIGE CU

15 x 45 cm
Uso Pared
Ref.: 459751031

LISTÓN ESPARTA 
MULTICOLOR CU

15 x 45 cm
Uso Pared
Ref.: 459751791

NUEVO

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

249DECORADOS LISTELLOS

LISTELLOS LISTELLO DUNCAN 
CAFÉ CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 265871761

LISTELLO PALMACAOBA 
CAFÉ CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: D90641701

LISTELLO TACITAS 
NEGRO CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 268661601

LISTELLO AUTUMN 
BEIGE CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 267391031

LISTELLO GARDEN 
TERRACOTA CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 266091751

LISTELLO MELISSA 
TERRACOTA CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 266591781

LISTELLO GALESA 
NEGRO CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 0000FK022

LISTELLO GALESA 
CAFÉ CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: D92591701

LISTELLO FRESAS 
AZUL CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: D90081101

LISTELLO ANÍS 
CAFÉ CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 268461761 

LISTELLO BABILONIA 
CAFÉ CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 269831761 

LISTELLO AGUACLARA 
AZUL CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: D90481101

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

251DECORADOS LISTELLOS

LISTELLOS

250

LISTELLO COLOMBO 
AZUL CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 267241151

LISTELLO COLOMBO 
CAFÉ CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 267241761

LISTELLO FRUTA FRESCA 
CAFÉ CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 268581761

LISTELLO GEOS 
NEGRO CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 267471601

LISTELLO HAWAIANA 
VERDE CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 267511451

LISTELLO HAWAIANA 
NEGRO CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 267511601

LISTELLO HAWAIANA 
AZUL CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 267511151

LISTELLO IRLANDÉS 
CAFÉ CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 255681761 

LISTELLO LORCA 
CAFÉ CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 267171761

LISTELLO MATTINA 
MULTICOLOR CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 255651791

LISTELLO PANAMÁ 
AZUL CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: D92451101

LISTELLO SEÑORIAL 
AZUL CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 265861151

LISTELLO SEÑORIAL 
CAFÉ CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 265861761

LISTELLO SUGAR 
CAFÉ CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 255671761

LISTELLO TRESIA 
CAFÉ CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 255951761

LISTELLO TRESIA 
NEGRO CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 255951601

LISTELLO VALERINA 
MULTICOLOR CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 259031791

LISTELLO VELETA 
NEGRO CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 267621601

LISTELLO VITALE 
VINOTINTO CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 256921291

LISTELLO PANADERITO 
ROJO CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 268671271

LISTELLO ROLEO 
AZUL CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 267601151

LISTELLO UTENSILIOS 
ROJO CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 268761271

LISTELLO NVO CRISTALINO 
REDONDO AZUL CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 255881151

LISTELLO COFFINE 
MULTICOLOR CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 256751791

CONTENIDO ÍNDICE



LISTELLOS

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

252 253DECORADOS LISTELLOS

LISTELLO ALLEGRO 
AZUL CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 268591151

LISTELLO ALLEGRO 
CAFÉ CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 268591761

LISTELLO ALLEGRO 
NEGRO CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 268591601

LISTELLO ALLEGRO 
VERDE CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 268591451

LISTELLO MACARENA 
AZUL CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 268721151

LISTELLO MACARENA 
CAFÉ CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 268721761

LISTELLO MACARENA 
NEGRO CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 268721601

LISTELLO LIBÉLULA 
CAFÉ CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 268551761

LISTELLO LIBÉLULA 
NEGRO CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 268551601

LISTELLO NAVARRA 
CAFÉ CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 267811761

LISTELLO ROLEO 
CAFÉ CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 267601761

LISTELLO ROLEO 
NEGRO CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 267601601

LISTELLO SNACK 
CAFÉ CU

8 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 267791761

PIEZAS ESPECIALES

LÁPIZ TRENZA 
BLANCO CU
2 x 26 cm / Uso Pared
Ref.: L00001001

LÁPIZ TRENZA 
CAFÉ CU
2 x 26 cm / Uso Pared
Ref.: L00001791

LÁPIZ TRENZA 
NEGRO CU
2 x 26 cm / Uso Pared
Ref.: L00001601

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

DECORADOS GUARDAESCOBAS 255254

GUARDAESCOBAS

GUARDAESCOBA MADERA CENIZO  /  Página 258

GUARDAESCOBA MADERA MIEL  /  Página 258

GUARDAESCOBA MADERA TABACO  /  Página 258

CONTENIDO ÍNDICEINICIO



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

DECORADOS GUARDAESCOBAS256 257

GUARDAESCOBA MADERA CEREZO  /  Página 258

GUARDAESCOBA AZABACHE NEGRO  /  Página 258

GUARDAESCOBA MADERA BEIGE  / Página 258

GUARDAESCOBA MADERA WENGUE  / Página 258

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

DECORADOS GUARDAESCOBAS 259

GUARDAESCOBAS

258

GUARDAESCOBA MADERA 
CENIZO GRIS CD

9 x 90.9 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Pared
Ref.: 903231501

GUARDAESCOBA MADERA 
MIEL CD

9 x 90.9 cm
Uso Pared
Ref.: 903231711

GUARDAESCOBA MADERA 
TABACO CAFÉ CD

9 x 90.9 cm  /  Caras diferenciadas 4
Uso Pared
Ref.: 903231761

GUARDAESCOBA MADERA
CEREZO CD

9 x 90.9 cm  /  Caras diferenciadas 2
Uso Pared
Ref.: 903231771

GUARDAESCOBA AZABACHE 
NEGRO CU

9.09 x 60.1 cm
Uso Pared
Ref.: 607841601

GUARDAESCOBA MADERA 
BEIGE CU

9.09 x 60.1 cm
Uso Pared
Ref.: 603011031

GUARDAESCOBA MADERA 
WENGUE CU

9.09 x 60.1 cm
Uso Pared
Ref.: 603011761

GUARDAESCOBA MADERA 
CEREZO CU

9.09 x 60.1 cm
Uso Pared
Ref.: 603011771

GUARDAESCOBA MÁRMOL 
MARFIL CU

9.09 x 60.1 cm
Uso Pared
Ref.: 605431051

GUARDAESCOBA SF BALSO 
WENGUE CU

8 x 41.6 cm
Uso Pared
Ref.: G00341751

GUARDAESCOBA SF ÉBANO 
NEGRO CU

8 x 41.6 cm
Uso Pared
Ref.: G00101601

GUARDAESCOBA SF MADERA 
MARRÓN CU

8 x 41.6 cm
Uso Pared
Ref.: G00011791

GUARDAESCOBA SF MADERA 
ROJO CU

8 x 41.6 cm
Uso Pared
Ref.: G00011781

GUARDAESCOBA SF SANTA 
BÁRBARA NEGRO CU

8 x 41.6 cm
Uso Pared
Ref.: G00031601

GUARDAESCOBA SF FIRENSE 
BEIGE CU

8 x 41.6 cm
Uso Pared
Ref.: G00041051

GUARDAESCOBA SF MADERA 
CAFÉ CU

8 x 41.6 cm
Uso Pared
Ref.: G00011751

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

DECORADOS ESCALERAS260 261

HUELLA PIEDRA BEIGE   /  Página 261

HUELLA CEMENTO 
GRIS CD

30 x 30 cm  /  Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Ref.: 307111501

HUELLA MADERA 
BEIGE CD

30 x 30 cm  /  Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Ref.: 307111031

HUELLA PIEDRA 
BEIGE CD

30 x 30 cm  /  Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Ref.: 304511031

CONTRAHUELLA PIEDRA 
BEIGE CD

16.5 x 30 cm / Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Ref.: 304491031

CONTRAHUELLA MADERA  
BEIGE CD

16.5 x 30 cm
Uso Comercial Moderado
Ref.: 307721031

CONTRAHUELLA CEMENTO  
GRIS CD

16.5 x 30 cm / Caras diferenciadas 3
Uso Comercial Moderado
Ref.: 307721501

ESCALERAS

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

DECORADOS PIEZAS ESPECIALES262 263

CENEFA FRANCIS 
CAFÉ CU

10.5 x 45.8 cm
Uso Piso - Pared
Ref.: 466081761

CORNISA PISCINA 
AZUL OSCURO CU

5 x 25 cm
Uso Pared
Ref.: 266501181

BOCEL 
BLANCO CU

2.5 x 20.5 cm
Uso Pared
Ref.: L00041001

PIEZAS ESPECIALES

CENEFAS

ESCALÓN 
BEIGE CU

8.68 x 34.2 cm
Uso Pared
Ref.: 345131031

ESCALÓN 
CREMA CU

8.68 x 34.2 cm
Uso Pared
Ref.: 345131041

ESCALÓN 
NEGRO CU

8.68 x 34.2 cm
Uso Pared
Ref.: 345131601

ESCALÓN PIEDRA BONITA 
NEGRO CU

8.68 x 34.2 cm
Uso Pared
Ref.: 347931761

ESCALÓN TRAVERTINO VITAL 
BEIGE CU

8.68 x 34.2 cm
Uso Pared
Ref.: 347931031

ESCALÓN VALDIVIA 
CEREZO CU

8.68 x 34.2 cm
Uso Pared
Ref.: 347931771

ESCALÓN PLANO 
BEIGE CU

8 x 34.05 cm
Uso Pared
Ref.: E00001051

ESCALÓN PLANO 
BONE CU

8 x 34.05 cm
Uso Pared
Ref.: E00001021

ESCALÓN PLANO 
GRIS CU

8 x 34.05 cm
Uso Pared
Ref.: E00001501

ESCALÓN PLANO 
NEGRO CU

8 x 34.05 cm
Uso Pared
Ref.: E00001691

ESCALONES

CENEFA PISO PARED ACACIA  
CAFÉ CU

9.6 x 55
Uso: Comercial Moderado
Boquilla: Gris cálido
Ref.: 553031761

CENEFA PISO PARED DEKA 
 BEIGE CU

9.6 x 55
Uso: Residencial General
Boquilla: Blanco arena, Beige
Ref.: 555141031

CENEFA PISO PARED DEKA 
 GRIS  CU

9.6 x 55
Uso: Residencial General
Boquilla: Blanco arena
Ref.: 555141501

CONTENIDO ÍNDICE



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

264 265

PORCELANATO®

ARTIK	 41
ATLANTA	 43
AURA	 44
BELFORT	 36
CALARES	 40
CALIZA	 39
CAPADOCIA	 39
CHARLESTON	 36
CHICAGO	 38
ESCOCIA	 38
GALATA	 39
MALAYA	 44
MISTIQUE	 38
NEBRASKA	 42
NORDIK	 37
NUEVO BOSS	 42
OLIMPIA	 40
PALMARES	 41
QUARX	 41
SOHO	 40
URBAN	 41

PISOS 
NATURALES	 48
ADEL	 63
ARUBA	 63
DRACO	 62
FENICIA	 57
HARA	 60
HARA MATE	 60
MARMARA	 58
METROPOLI	 57
NOW	 62
PETRA	 58
PIEDRA ANGULAR	 62
PIEDRA DEL SOL	 62
PIEDRA FRANCESA	 61
PIZARRA NATURAL	 63
SAMSARA	 61
SOLADO	 63
VANCOUVER	 59

MADERAS	 64
ALFONSINA	 77
ANKARA	 76
AVELLANO	 77
CARMINA	 78
CASTAÑO	 78
CRESPINO	 78
EUCALIPTO	 79
LEÑO	 79
NARANJO	 76
OLMO	 78
PAPIRO	 79
PRATO	 76
SABINA	 79
SAMUI	 79
SELENE	 76
TAYRONA	 76
VIANA	 78
YARUMO	 77

MARMOLIZADO	 80
AIRA	 90
ALOE	 87
BIANCO	 86
BARDIGLIO	 90
BUENOS AIRES	 90
CITRINO	 89
CRATOS	 90
DEVA	 92
GALO	 90
HARA	 87
HEREDIA	 87
HONDA	 91
IMPERIO	 91
LAIKA	 88
MADRID	 89
MANCORA	 92
MANTIS	 90
MIKONOS	 93
MIKONOS ARCOÍRIS	 92
NEVADO	 88
OLIVERA	 89
PREZIOSI	 87
SAN LUIS	 93
SIBILA	 88
SOLNA	 93
TRAMANDAI	 92
VALI	 88
VENETO	 89
VERA	 91
VIRGO	 89
VIZCAYA	 87
ZEBRINO	 88

ÓPERA	 88

EXTERIORES	 94
ARÁN	 104
BUNES	 102
CALAMA	 103
CORUÑA	 103
CÓRDOBA	 103
HACIENDA	 102
JUÁREZ	 102
LAVRA	 104
MASAI	 104
MOIRA	 104
NATUR	 102
NAZCA	 103
PIEDRA AMAURI	 103
PORTO	 104
SIBONEY	 103
SION	 102
TURQUÍA	 104

TERRAZOS Y COMERCIALES	 106
BELAIRE	 108
CANTERA	 109
DUROPISO	 109
FORTALEZA	 109

ORNAMENTALES	 110
ALBORADA	 111

ÍNDICE
CONTENIDO



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

266 267

PAREDES 
FACHALETAS	 114
 AMARNA	 126
ANTRACITA	 127
CHANTARELA	 126
CORRIENTES	 123
JAEN	 127
MACAO	 125
MAITE	 123
PROVINCIA	 125
SAN FRANCISCO	 127
SANTA BIBIANA	 125
SANTA CRISTINA	 125
SANTA JUANA	 125
SANTA MARÍA	 126
TANZANIA	 127
TEJARES	 126
TUNJO	 124
VILLA	 125

NATURALES	 128
ALISON	 137
AMADEO	 137
BASALTINA	 136
BURGOS	 136
FERRO	 137
MUNICH	 138
OPAL	 138
PIETRA SANTA	 138
SALMA	 138
VIANA	 137
YARUMO	 137

MARMOLIZADO	 140
ABRIL	 150
ADARE	 151
BARLOVENTO	 153
BELEM	 153
BELISMA	 154
CAIRO	 149
CALAIS	 154
CIENFUEGOS	 149
DECO	 153
DUOMO	 151
GANGES	 149
MALTA	 151
MANTIS	 152
MAROCO	 149
MARQUINA	 149
MARÍA	 154

MEMFIS	 150
MILONGA	 154
MONTECRISTAL	 152
PAINE	 150
PINAR	 152
PINZÓN	 153
ROMA	 155
TANA	 154

MODERNAS	 156
ARCOÍRIS	 160
BARBADOS	 162
DINAMARCA	 161
MAYAL	 161
MAYARI	 160
MONTECRISTAL	 160
TAHOE	 163
TICINO	 162

NEUTRAS	 164
ADRIÁTICO	 168
ALCAIN	 169
ARIES	 170
AURORA	 169
BRISSA	 169
EGEO	 171
ESTONIA	 170
JAYA	 171
MARCEL	 171
NATAL	 168
NUEVA VASANA	 169
PLANA	  170
VASANA PLANA	 169

DECORADOS
MOSAICOS	 174
ACUARIUS	 183
ALASKA	 180
ANTÁRTICO	 180
BRONX	 185
CETUS	 181
CRAYÓN	 183
CRISTAL	 184
CRISTAL AGUA	 183
CRISTAL CONFETI	 184
CUARZO	 180
ESCOCÉS	 185
FILOSOFAL	 185
FRANCESA CUADROS	 185
GIBRALTAR	 181
GLACIAR	 183
GRAN CANON	 181
JASPE	 181 
KOGUI	 180
LAVANDA	 183
MACERATA 	 181
MACERATA 2 	 185
MECCA	 180
MEDIANOCHE	 183
NILO 	 185
NUEVO EKKO	 185
NUEVO RAUNI	 181
NUEVO TURÁN	 180
PIEDRA FRANCESA	 185
TERRA	 180
TRAVERTINO	 185
VASANA	 181
VENECITA	 184
VICTORIA	 180

MURALES	 186
AGUAMARINA	 190
AMAZÓNICA	 190
BAMBÚ	 190
BENEDETTO	 191
COSTERO	 192
COLONNA	 192
DIVINO NIÑO	 189 
KENTIA	 191
MARÍA AUXILIADORA	 189
MARQUÉS	 191
PALOMA	 190
SAGRADO CORAZÓN	 188
THAI	 191

VIRGEN DE CHIQUINQUIRÁ	 189
VIRGEN DE GUADALUPE	 189
VIRGEN DEL CARMEN	 189

BASES DECORADAS	 194
AGASAJO	 210 
ALTADENA	 205
ALFARERO	 216
ARGENTA	 217
AXIS	 209
BALEARES	 208
BARCELO	 209
BERLÍN	 210
BODEGÓN	 207
BOREAL CAFETERO	 203
BROOKLYN	 206
CAMELIA	 206
CAPUCCINO	 208
CIENFUEGOS ORNAMENTAL	 203
CHELSEA	 205
CHIPRE	 210
DINASTÍA	 207
DUBAI	 208
DULCE CAFÉ	 207
INDI ARCOS 	 208
INDI ROMBOS	 208
INDI TRIÁNGULO	 209 
INDONESIA	 209
KOBE	 207
MANTIS	 209
MAROCO	 206
MEDITERRANEO	 205
MORISCOS	 205
NACAR	 205
PAINE ACUARELA	 205
PALAU GEOMÉTRICO	 206 
PERSA	 217 
PLAYA CRISTAL	 210
SALENTO	 203
SALUTARE	 207
SERENA	 208
SUECIA	 203
TAMARA	 206
TERRE	 217
TEA TIME 	 206
TOLEDO	 210

CONTENIDO



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

268 269

BASES DECORADAS 
HIDRÁULICOS	 212
AGUALINDA	 211
AZIM	 219
CENTURY	 219
CENTURY 1	 219
CENTURY 2	 219
CENTURY 3	 219
CENTURY 4	 219
COLONIAL	 221
CUBIK	 221
DALLAS	 211
FAYSAL	 220
FUENTE	 211 
FREMMEN	 204
GARDEN HOJAS	 218
GARDEN LIMONES	 218
KALED	 219
MACU	 220
MALIK	 220
MANDALA CAMELIA	 218
MANDALA JAZMÍN	 218
MANDALA LIRIO	 218 
MARMI	 204
MILANO	 220
MILANO 1	 220
MILANO 2	 220
MILANO 3	 220 
MIRAGE	 220
MUNIR	 220
NAIR	 220
PALMI CRUZ	 218
PALMI LIS	 218
PALMI MARCO	 218
PORTUGALIA	 221
SALIM	 219
TEJADA	 204
VERTICE	 204

BRICK	 222
BRICK ACUARELA	 234
BRICK AGUAMARINA	 238
BRICK ATELIER	 237
BRICK AZUL NIEBLA	 235
BRICK AZUL PETRÓLEO	 236
BRICK BLANCO	 238
BRICK BLANCO BRILLANTE	 234
BRICK BLANCO MATE	 238
BRICK ELEGANCE	 237
BRICK GRIS CLARO	 236
BRICK GRIS GRAFITO	 236
BRICK GRIS METAL	 235

BRICK MARFIL	 235
BRICK MEDINA	 234
BRICK NEGRO	 238
BRICK ROJO	 238
BRICK SELMA	 234
BRICK TÓRTORA	 236
BRICK VERDE OLIVA	 235
BRICK VITRO AZUL	 239
BRICK VITRO BLANCO	 239
BRICK VITRO GRIS	 239
BRICK VITRO GRIS GRAFITO	 239
BRICK VITRO METAL NEGRO	 239

LISTONES	 240
AGUACLARA	 240
AMAPOLA	 244
AMARANTO	 247
ARIES	 244
BLU	 246
BON APETIT	 244
CALAMONTE COOK	 245
CATANIA	 244
COOKING	 245
DAMANIA	 244
DENIS	 244
ESPARTA	 246
FILIPO	 244
GACELA	 245
GRECO	 245
MARACAIBO	 246 
MESETA	 246 
MILCA	 246
MONEL	 246
MONTECARLO	 245
MULATA	 246
NAPOLITANA	 247
ROYAL	 244
TERMAL	 245
TERRANOVA	 247
ZIMBABWE	 247

LISTELLOS	 249
AGUACLARA	 249
ALLEGRO	 252
ANÍS	 249
AUTUMN	 249
BABILONIA	 249
COFFINE	 251
DUNCAN	 249
FRESAS	 249

FRUTA FRESCA	 250
GALESA	 249
GEOS	 250
HAWAIANA	 250
IRLANDÉS	 250
LIBÉLULA	 252
LORCA	 250
MACARENA	 252
MATTINA	 250
MELISSA	 249
NAVARRA	 252
NUEVO GALESA	 249
NUEVO CRISTALINO REDONDO	 251
PALMA CAOBA	 249
PANADERITO	 251
PANAMÁ	 250
ROLEO	 251
SEÑORIAL	 250
SUGAR	 251
TACITAS	 249
TRESIA	 251
UTENSILIOS	 251
VALERINA	 251
VELETA	 251
VITALE	 251

PIEZAS ESPECIALES	 253
LÁPIZ TRENZA BLANCO	 253
LÁPIZ TRENZA CAFÉ	 253
LÁPIZ TRENZA NEGRO	 253

GUARDAESCOBAS	 254
AZABACHE NEGRO	 258
BALSO 	 259
ÉBANO 	 259
FIRENSE 	 259
MADERA BEIGE	 258 
MADERA CAFÉ 	 259
MADERA CENIZO GRIS	 258
MADERA CEREZO	 258 
MADERA MARRÓN	 259
MADERA MIEL	 258
MADERA ROJO	 259 
MADERA TABACO CAFÉ	 258
MADERA WENGUE	 258 
MÁRMOL MARFIL	 258 

ESCALERAS	 260

CONTRAHUELLA CEMENTO	 261
CONTRAHUELLA MADERA	 261
CONTRAHUELLA PIEDRA	 261
HUELLA CEMENTO	 261
HUELLA MADERA	 261 
HUELLA PIEDRA	 261

ESCALONES	 262
ESCALÓN BEIGE	 262
ESCALÓN CREMA	 262
ESCALÓN NEGRO	 262
ESCALÓN PLANO	 262
ESCALÓN TRAVERTINO VITAL	 262
ESCALÓN VALDIVIA	 262

CENEFAS	 263
ACACIA	 263
DEKA	 263
FRANCIS	 263

PIEZAS ESPECIALES	 263
CORNISA	 263
BOSEL	 263

DECORADOS

CONTENIDO



270

Las fotografías de producto consignadas en este documento 
son réplicas digitales, los colores y texturas pueden diferir de la realidad.

Conoce más de nuestros productos, manuales de instalación y garantías:


